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Değerli Meslektaşlarım,

Yaşadığımız büyük depremin yüreğimizde bıraktığı acının yıkıcı etkisini  tarif edebilmek imkansız. 
Meslektaşlarımızı, öğrencilerimizi, çalışma arkadaşlarımızı,  dostlarımızı yitirdik.

Bölgedeki meslektaşlarımız çocukluklarını, çocukları oyun arkadaşlarını, anılarını, şehirlerinin kokusunu yitirdiler.
Yüreğimizdeki izi kolay kolay silinmeyecek bu tarifi imkansız acının yanında, meslektaşlarımızın 
büyük bir kısmı evlerini, kliniklerini, işlerini, her şeyden önemlisi geleceğe dair umutlarını yitirdiler.
Yaşanan acıları yüreğinin derinliklerinde hisseden meslektaşlarımızın ‘’dayanışma için biz de varız’’ haykırışları
umutlarımızı yeniden canlandırdı, adeta derinlerden, enkaz altından alıp çıkardı hepimizi.

Depremden sonra “Acılarımız tarifsiz, kayıplarımızı geri getiremeyeceğimizi biliyoruz ama her şeye rağmen,
birbirimizin elini asla bırakmayacağız, yaralarımızı birlikte saracağız; Kendisi enkaz altında saatlerce kaldığı halde
günlerce arama kurtarma çalışmalarına katılan meslektaşımızın direncini göstereceğiz. Hekim olarak ettiğimiz yemine
bağlı kalarak deprem bölgesindeki meslektaşlarımız ve öğrencilerimiz yaşama yeniden tutununcaya kadar
geleceğimize ve umutlarımıza birlikte sahip çıkacağız“ demiştik. 

Sevgili meslektaşlarım, deprem sonrası “Birlikte varız diyebilmek için hepinizi bu büyük dayanışmaya davet
ediyorum. Yeniden başlayacağız, beyaz önlüklerimizi giyerek tüm canlılara umut olacağız” diyerek çağrıda
bulunmuştum. Her bir meslektaşım olanakları ölçüsünde destek olmak için çabaladı, bölgeye gitti maddi, manevi
destek verdi. Yine büyük bir memnuniyetle gördüm ki mesleki alanlarımızda hizmet veren firmalar her zaman olduğu
gibi yanımızda yer aldılar. TVHB Merkez Konseyi ve Veteriner Hekim Odaları olarak biz de sorumluluklarımızı yerine
getirmeye çalıştık. Raporda okuyacağınız çalışmalar sadece bir özettir, yapılanların detayı daha onlarca rapora kaynak
oluşturabilecek boyuttadır. En önemlisi, her şeyi yazabilsek bile duygularımızı yazamadığımız her rapor eksik
kalacaktır. 

Başta meslektaşlarım olmak üzere bu büyük afetin yaralarını sarmakta
katkıda bulunan STK’lar, bireysel gönüllüler, firmalar, kamu kurumları ile
yabancı veteriner hekimlere teşekkür ediyor ve böylesi bir acının 
bir daha yaşanmamasını diliyorum. 

Saygı ve sevgilerimle.

Böyle Bir Acıyı 
Bir Daha Yaşamamak Dileğiyle

Prof. Dr. Murat Arslan 
TVHB Merkez Konseyi Başkanı







Toplamda 11 ilimizi kapsayan ve ülkemizi derinden etkileyen deprem son derece büyük yıkıma neden olmuş,
bölgedeki bütün canlılar zarar görmüştür. Resmi rakamlara göre 53.237 vatandaşımızı, 27 meslektaşımızı, 11
öğrencimizi ve yardımcı personelimizi kaybettik. 

Çok sayıda evcil, çiftlik ve yabani hayvan öldü, çok daha fazlası yaralandı. Bölge odalarımızın tespitlerine
göre bölgede bulunan meslektaşlarımızdan 250’den fazlasının muayenehaneleri tahrip oldu, kalanlar ise
çalışamaz hale geldi.  Farklı alanlarda çalışan birçok meslektaşımızın evi yıkıldı ve araçları tahrip oldu.  
Bölgede çalışan meslektaşlarımız yaşanan sorunlar nedeniyle ekonomik, sosyal ve psikolojik açıdan
mesleklerini yapmakta zorlandılar. 

TVHB Merkez Konseyi olarak bu büyük felakette sürekli bölgede bulunarak inisiyatif alıp meslek odalarımızla
birlikte yardım çalışmalarına katıldık. Başta insani yardımlar olmak üzere, enkazda yaralan hayvanların
tedavi, bakımı ve beslenmesi, üreticinin yıkılan ahır ve ağıllarından çıkan ve üretimin devamı için çok önemli
olan çiftlik hayvanlarının tedavisi ve beslenmesi, yabani hayvanların tedavisi için gönüllü meslektaşlarımızla
olağanüstü bir çaba gösterildi. Bu çabayla, genellikle ihmal edilen ve başta bulaşıcı hastalıkların yayılması
olmak üzere bir afetin en tehlikeli sonuçlarının ortaya çıkmasına engel olunmuştur.

TVHB olarak mağdur olan meslektaşlarımızın hayata tutunması ve kaybettiklerimizin ailelerine destek olmak
için çalışmalar yürüttük. Ayrıca başta Mersin ve Ankara olmak üzere diğer şehirlere giden ve ulaşabildiğimiz
bütün meslektaşlarımızın bölge odalarımızın da katkısıyla barınma ve diğer ihtiyaçlarını karşılamaya çalıştık.
Yine ailesi deprem bölgesinde olup da diğer şehirlerde eğitim gören çok sayıda öğrenciye ulaşıp destek
verdik.

Meslektaşlarımıza desteğimizi arttırmak ve devamlı hale getirmek için meslektaşlarımız ve paydaş
kurumlarımızı içeren “Birlikte Varız” dayanışma projesini başlattık. Çok sayıda yerli ve yabancı kurum ve
meslektaşımız bu kampanyaya destek verdiler. Kampanya ile klinikleri yıkılan meslektaşlarımıza konteyner
klinikler ile ilaç ve malzeme desteği verilmiş, farklı alanlarda çalışan zarar görmüş meslektaşlarımıza nakdi
yardım yapılmış, başvuru yapmış çok sayıda öğrencimize burs sağlanmıştır. 

Genel Değerlendirme



TVHB olarak başta AFAD, Kızılay, Jandarma Arama Kurtarma, Tarım ve Orman Bakanlığı, Belediyeler gibi
resmi kurumlar olmak üzere, yerli ve yabancı bir çok gönüllü kuruluşla işbirliği yapılmış, ülkenin hemen her
şehrinden gelen gönüllü veteriner hekimlerle sahada inisiyatif alınmış, ulusal dayanışmaya katkı verilmiştir.
Olağanüstü hal bölge valileri atandıktan sonra da bölge koordinatörlerimiz uyum içerisinde çalışmalarını
yürütmüşlerdir. Tüm bu çalışmalar yapılırken mesleki alanlarımız ile ilgili olarak ilkelerimiz ön planda
tutulmuş, yurt dışı ve yurt içinden gelen bireysel ve kurumsal gönüllülerin bir disiplin içinde ve mevzuatımıza
uygun çalışması için denetim ve görevlendirme işlemleri yapılmıştır. 

TVHB Merkez Konseyi, 56 odamız ve meslektaşlarımızla birlikte tüm gücümüzle sahada olmaya, gerek insani
gerekse mesleki açıdan bu büyük felaketin etkilerini azaltmak için tüm gayretimizle çalıştık. Bir kez daha
gördük ki saha tecrübeleri yüksek olan veteriner hekimler en büyük zorluklara en hızlı şekilde adapte
olabilmekte ve reaksiyon verebilmektedirler. Meslek olarak bu gibi büyük afetlere daima hazırlıklı olmak için
bu depremde yaşanan büyük tecrübelerden dersler çıkararak geleceğe hazırlıklı olmak zorundayız. TVHB
Merkez Konseyi olarak geç kalmadan bu konuda çalışmalara başlayacağız. 

Bu rapor, kurumsal hafızamızın oluşturulması, edinilen tecrübelerin geleceğe taşınması ve şeffaflık
ilkelerimiz gereği hazırlanmıştır. Raporda mümkün olduğunca tüm çalışmalara yer verilmiştir. Ancak
yaşanan büyük acı ve karmaşa içinde bazı detayların atlanmış olabileceği de göz önünde bulundurulmalıdır. 



Bölüm 1
İlk Gün Çalışmaları



Depremin hemen ardından (6 Şubat 2023),  TVHB Merkez Konseyi olarak 
değerlendirme yapılmış ve bir kriz masası oluşturulmasına karar verilmiştir. 

Merkez Konseyi Üyeleri, arama kurtarma tecrübesi olan meslektaşlarımız, ulaşılabilen 
bölge oda başkanları ile bölgede bulunan meslektaşlarımızın içinde olduğu 

TVHB Deprem Kriz Masası kuruldu ve bir WhatsApp grup üzerinden iletişimleri sağlandı. 

TVHB Kriz Masası Oluşturulması 



Depremin ardından yapılan toplantılarda alınan kararlar için Prof. Dr. Murat Arslan 
TVHB Merkez Konseyi adına bir açıklama hazırladı.

Sosyal Medya Kanallarından Duyurular



Hemen ardından bir WhatsApp ihbar hattı kurularak tüm sosyal medya hesaplarımızda yayınlandı,
gelen talepler ve öneriler değerlendirilmeye başlandı. Bölgeye ilk giden gönüllü meslektaşlarımız

arama kurtarma çalışmalarına katılmış, sağlık hizmeti veren ekiplere destek olmuş, insani
yardımların dağıtılmasında görev almışlardır. Depremin ilk saatlerinden itibaren bölgedeki oda

başkanlarımız ile temas kurulmuş, bölge ve meslektaşlarımız hakkında bilgi alınmıştır. 

WhatsApp  İhbar Hattının Oluşturulması



Depremin ilk günü, oda başkanlarımız ile yapılan çevrimiçi toplantıda alınan kararlar gereği,
zarar gören illerimize komşu il oda başkanlarımıza koordinasyon görevi verildi. 

Koordinasyon Sağlanması



Bölgede oluşan zararın büyüklüğü karşısında nispeten az zarar gören ve afet bölgesinde depo ve
lojistik desteğin sağlandığı Adana'ya yakınlığı dolayısıyla Hatay Dörtyol'da uzun süre kesintisiz

desteğin sürüdürülmesini sağlamak amacıyla bir koordinasyon merkezi kurulmasına TVHB
tarafından karar verildi. Merkezde depremin ardından bölgede yaşayan ve ulaşabildiğimiz ilk

meslektaşlarımızdan Erdi Can ve Burcu Can görev aldı. Çalışmalar meslek birliğimiz ve 
Çevre ve Halk Sağlığından Sorumlu Vali Mustafa Masatlı işbirliği ile yürütüldü.

Hatay Dörtyol’da Koordinasyon Merkezi Kurulması



Bu merkezden tüm ilçelerde bulunan serbest veteriner hekim meslektaşlarımıza ilaç ve medikal
malzeme desteği, sahipli ve sahipsiz evcil hayvanlara ilaç ve mama, çiftlik hayvanları, kanatlı

hayvanlar için yem yardımlarının tespit ve kontrolü, yaralı ve hasta hayvanların nakil ve
tedavilerinin sağlanması, bölgeye destek için gelen ekiplerin dinlenme vb. ihtiyaçlarının

karşılanması, lojistik ve depo alanı olarak kullanılması sağlandı.

Hatay Dörtyol’da Koordinasyon Merkezi Kurulması







Depremi bölgede yaşayan meslektaşlarımıza ilk günden itibaren ulaşmaya çalıştık. Depremin
ardında oluşturulan kriz masası bünyesinde belirlenen tvhbacil@tvhb.gov.tr  e-posta adresi ve
WhatsApp hattı sosyal medyada paylaşılarak gerek meslektaşlarımız, gerekse diğer konularda 

gelen bilgiler değerlendirildi.
 Bu yolla kayıp meslektaşlarımıza ve enkaz altında olanlara ulaşmaya çalıştık.

Kayıp Meslektaşlarımıza Ulaşma ve Yardım Talepleri

mailto:%20tvhbacil@tvhb.gov.tr








Depremden zarar gören meslektaşlarımızın gördükleri zararları ve durumlarını
tespit amacıyla bir ön bilgi formu hazırladık.

TVHB Deprem Ön Bilgi Formu



Afet.Vet adında bir uygulama ile de TVHB’ye bağlı veteriner hekimlerin, tüm afetlerde
kullanabileceği bir haberleşme ve dayanışma platformu oluşturuldu. 

Afet.Vet

http://afet.vet/


Kurumsal Girişimler



Daha önce 2022 yılının yaz aylarında yaşanan yangınlar sonrası TVHB’nin kurumsal protokol yaptığı
Kızılay ile görüşülerek her türlü iş birliği konusunda değerlendirme yapıldı. 
Süreç içeresinde Kızılay’dan gelen talepler karşılanmaya çalışıldı. 

Ardından AFAD ile görüşülerek, arama kurtarma eğitimi almış meslektaşlarımızla her türlü desteğe
hazır olduğumuz iletildi, gönüllü veteriner hekimlerin afet bölgesine sorunsuz girebilmesi 
için AFAD’ın kayıtlarına girilmesi sağlandı. 

Tarım ve Orman Bakanlığı’na yazı yazılarak kurumlar arası iş birliği yapılması gerekliliği iletildi. 
Tüm talep ve önerilerimiz olumlu karşılanmış, çalışmalar süresince iş birliği devam etmiştir. 

Hatay ilinde 22.02.2023 tarihinde gerçekleşen OHAL Merkez Valiliği Koordinasyon
toplantısında, çevre ve halk sağlığı ile hayvan sağlığı çalışmalarında bölgede gönüllü olarak
çalışan meslektaşlarımız görevlendirilmiş ve bilirkişi olarak görev, Birliğimize devredilmiştir.
Bu tarihten sonra bölgede alınan tüm kararlarda talep, öneri ve desteklerimizle faaliyetler
gerçekleştirilmiştir.

•·Kurumsal Girişimler



Bölüm 2
Destek Hizmetleri





Depremde zarar gören illerimizin oda başkanlarının da görüşü ve talepleri alınarak hazırlanan acil
insani yardımlar, talep edilen illere koordinatör oda başkanlarımız tarafından ulaştırıldı.

Deprem sonrası ilk 10 gün içerisinde, veteriner hekimler ve ailelerinin bağışları, veteriner
kliniklerinin, veteriner medikal şirketlerin, veteriner hekim odalarının, bölgeye göndermek
istedikleri yardım malzemeleri Dörtyol İlçesi’nde oluşturulan koordinasyon merkezinde toplandı.
Belirlenen ihtiyaçları karşılamak üzere koordinasyon merkezinden yaklaşık 
5000 vatandaşa ilk haftada ilk elden yardım ulaştırıldı. 

•İnsani Yardımlar 





Mesleki Dayanışma



Bölge odalarımızdan aldığımız bilgilere göre 250’den fazla klinik tamamen, bir kısmı kısmen
yıkılmış veya zarar görmüştür. Birçok meslektaşımızın evi tamamen yıkılmış veya oturulamaz hale
gelmiş, araçları zarar görmüştür. Neredeyse bütün meslektaşımızın hizmet vereceği yapısal ve
psikolojik şartlar ortadan kalkmıştı.

Yaşanan bu ağır tablo karşısında tüm imkanlarımızla bölgedeki meslektaşlarımıza destek vermek
için meslek tarihimizin en büyük dayanışmasını başlattık. Bu süreç boyunca Konsey Yönetimi olarak
katılan oda başkanlarımız ile bölge iki kez ziyaret edilmiş, sorunlar yerinde tespit edilmiştir. Ayrıca
oda başkanlarımız sırayla bölgeyi ziyaret ederek meslektaşlarımızı yalnız bırakmamış, 
hazırladıkları insani ve mesleki yardımları bölgeye ulaştırmışlardır.

Bu kapsamda;
·Oda başkanlarımızla yapılan çevrimiçi toplantıda alınan karar gereği TVHB Merkez Konseyi adına
açılan bağış hesabına ilk etapta il ve bölge odalarımızın kendi bütçeleri ve üyelerinin dayanışması
ile bağışlar toplandı.
·Oda başkanları toplantısında alınan karar gereği zarar görmeyen komşu illerin oda başkanları
“koordinatör” olarak deprem yaşanan illere görevlendirildiler. Koordinatör oda başkanları depremin
başında zarar gören oda başkanları ile iletişime geçerek ihtiyaç duyulan insani ve tıbbi yardımı
ulaştırdılar.

•Mesleki Dayanışma 







Birlikte Varız Kampanyası İçerikleri

TVHB olarak meslektaşlarımız, paydaşlarımız ve uluslararası kurumların katılabileceği 
“Birlikte Varız” temasıyla dayanışma kampanyası başlatılmıştır. Bu kapsamda meslektaşlarımız,
sektör firmaları ve uluslararası kurumlardan nakdi veya proje karşılığı olmak üzere destekler
gelmiştir. 



Birlikte Varız Kampanyası İçerikleri



Sağlanan Destekler



·Deprem yaşayan bölge odaları yönetimlerinin tespitleri ve onayıyla meslektaşımıza (serbest, kamu,
belediye, özel sektör) iki kez olmak üzere nakdi yardım yapılmıştır. 

·Kliniği yıkılan meslektaşlarımızın ortak kullanımı için hazırlanan toplam 56 konteyner klinik  
Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş il ve ilçelerine dağıtılmıştır.  

·Bir firma ile yapılan iş birliği çerçevesinde hekimlik hizmetlerinin sürdürülebilmesi için hazırlanan
muayene çantaları oda başkanlarımız aracılığı ile klinisyen meslektaşlarımıza dağıtılmıştır.

·Aileleri  depremden etkilenen 111 öğrencimize aylık burs ödenmeye başlanmıştır, bu uygulama
öğrenim hayatları boyunca sürdürülmeye çalışılacaktır.

·Uzaktan eğitime katılmak için ihtiyaç duyulan dizüstü bilgisayar vb talepler gönüllü kurumlar ile iş
birliği halinde sağlanmıştır.

·Odalarımızdan ve meslektaşlarımızdan gelen büyük miktarda ilaç ve tıbbi malzeme bölgedeki
meslektaşlarımıza dağıtılmıştır.

·Firmalardan gelen büyük çaplı ilaç ve tıbbi malzeme bağışları Bakanlığa yönlendirilmiş, talebimiz
üzerine yapılan mevzuat düzenlemesinden sonra bölge odalarımız ve Bakanlık işbirliği ile
meslektaşlarımıza dağıtılmıştır.

·Deprem sonrası gelen talepler doğrultusunda diğer şehirlere giden meslektaşlarımız ile ailelerinin
barınma sorunları imkanlar ölçüsünde odalarımız ile birlikte çözülmüştür. 

Sağlanan Destekler





Veteriner hekimliği faaliyetlerinin sürdürülebilmesi amacıyla deprem bölgelerinde 
sivil toplum kuruluşları, şirketler ve belediyeler ile birlikte konteynerler sağlanmıştır.





 Geçici Bakımevi ve 
Rehabiltasyon Merkezleri 



Yaşanan yıkıcı deprem sonrası çalışamaz hale gelen geçici bakımevi ve rehabilitasyon merkezleri
bir süre TVHB koordinasyonunda gönüllü veteriner hekimlerin kontrolünde olması kararı alınarak
ilgili belediyelerle iletişime geçilmiştir. Bölgedeki birçok birimin mesleki kurallar çerçevesinde
faaliyet göstermesi için planlama yapılmıştır. 

TVHB Merkez Konseyi olarak bölgede sabit irtibat noktaları oluşturmak üzere öncelikle
Kahramanmaraş odamızla iletişime geçilmiş, Oda Başkanımız Ferhat Gülpak ve belediyede çalışan
meslektaşlarımız ile bölgede bulunan gönüllü veteriner hekimlerin gayretiyle talepler
karşılanmıştır. Bu çerçevede öncelikle bir süredir beslenme ve diğer ihtiyaçları karşılanmayan
hayvanlara gerekli müdahaleler yapılmıştır. Enkazda arama yapan köpeklerin tedavi ve beslenme
ihtiyaçları karşılanmıştır. Sonrasında arama kurtarma sırasında enkazdan çıkarılan hayvanların
tedavileri yapılmış, mikroçip aracılığı ile bazılarının aileleri ulaşması sağlanmıştır.

Ancak hayvan sayısının fazlalığı karşısında farklı seçenekler değerlendirilmiştir. Mevzuat gereği
sorumlu olan kurumlarla iletişime geçilerek tedarik edilen araçlarla bazı hayvanların diğer şehirlere
götürülerek kliniklerde gönüllü veteriner hekimler tarafından tedavileri ve bakımları yapılmış,
sonrasında sahiplendirilmişlerdir. Diğer şehirler ve ilçelerden de yardım talepleri gelmiş, bu illerde
de geçici tedavi merkezleri kurularak organizasyon geliştirilmiştir.

Hatay merkezde üç, Kahramanmaraş’ta bir, Adıyaman’da üç nokta, Malatya, Gaziantep şehir
merkezleri ile bölgedeki birçok ilçede TVHB Tedavi ve Koordinasyon Merkezleri kurularak
donanımları tamamlanmış ve hizmet vermişlerdir.Bu merkezlerde tamamı gönüllü olan ve TVHB ile
bölgedeki veteriner hekim odalarının koordinasyonunda görevlendirmeleri yapılan veteriner
hekimlerle çalışmalar yürütülmüştür.









Depremin hemen başında Kahramanmaraş barınağına ulaşan gönüllü veteriner hekimler ve
belediyeden iletişim kurulan bir meslektaşımız ile planlama yapıldı. Depremin ilk günlerinde ortaya
çıkan kargaşa nedeniyle ihmal edilen hayvanların beslenmesi tedavisi gönüllülerin yardımıyla
gerçekleştirildi. TVHB Merkez Konseyi Genel Sekreteri Prof. Dr. Murat Fındık’ın planlamasıyla farklı
veteriner hekim odalarımızdan gelen meslektaşlarımız ile bireysel olarak gelmek isteyen
meslektaşlarımız için program dahilinde bölgeye girişleri ve görevlendirilmeleri sağlandı. 
İkinci günden itibaren kurtarılan hayvanların tedavisi ve bakımı yapılarak gözetim altına alındırlar.
Oluşturulan ekipler ile sahada tedavi ve kurtarma hizmetleri verildi, köylerde bulunan yaralı
büyükbaş ve küçükbaş hayvanlara tedavi hizmetleri götürüldü. Tedavisi yapılan hayvanların bir
kısmı DKMP ve Kahramanmaraş Belediyesi bilgisi dahilinde başka şehirlere sevk edildi. Yine
barınakta bulunan hayvanlardan bazıları yasal olarak sorumlu kurumların bilgisi ve onayıyla kabul
eden çevre barınaklara gönderildi. Firmalardan gelen mamalar gönüllülerin yardımıyla barınak ve
sokakta bulunan hayvanlara düzenli olarak dağıtıldı. Yaklaşık üç ay süren çalışmalar
Kahramanmaraş belediyesinin rutin çalışma düzenine geçmesi üzerine sonlandırıldı.

Bu kapsamda;
•Kahramanmaraş



Çalışanlarının da depremzede olmaları sebebiyle görevlerine devam edemeyecekleri öngörülerek 6
Şubat 2023 tarihi itibariyle Hatay Büyükşehir Belediyesi Antakya Hayvan Barınağı’nda gönüllü
hekimler aracılığıyla hizmet verilmeye başlandı. TVHB aracılığıyla planlı gönüllü hekim desteği 27
Mart tarihine dek sürdürüldü
Çalışmanın başlamasından itibaren barınağın yardımcı personel ihtiyacı haricindeki tüm mama, su,
hayvan taşıma kafesleri, medikal malzeme, barınma, teknik arızalar, ilaçlama, dezenfeksiyon
ihtiyacı sivil toplum örgütleri ve gönüllülerin işbirliği ile TVHB Merkez Konseyi koordinasyonunda
yapılmıştır.
Hatay Büyükşehir Belediyesi Antakya Hayvan Barınağı’nın muayene odası ve ameliyathane
bölümlerinin zarar görmesi sebebiyle TVHB tarafından barınak içerisine çadırlar kuruldu ve
hizmetler 27 Mart tarihine kadar bu çadırlarda yürütüldü.
Mustafa Kemal Üniversitesi içinde bulunan Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’ne ait
Yaban Hayatı Rehabilitasyon Merkezi’nde bir süre gönüllü hekimler tarafından mevcut hayvanların
takibi gerçekleştirildi. Bölgede bulunan yaralı yaban hayvanları bu merkezde tedavi edildi. 

•Hatay



“Hatay ilinde bazıları doğrudan TVHB kontrolünde veya iş birliği olmak üzere
hizmet vermiş birimler:”

-İskenderun- İskenderun Belediyesi Geçici Bakımevi 

-İskenderun- İBB Sahra Hastanesi yanı Veteriner Kliniği (Kurulum; 22 Şubat 2023)

-İskenderun- İskenderun Teknik Üniversitesi Kampüsü Sahra Çadırı (12 Şubat-20 Mart)

-HBB İskenderun Kedi Bakımevi ve Rehabilitasyon Merkezi 

-Arsuz- Şişli Belediyesi Mobil Veteriner Aracı ve İlaçlama Ekipleri (5-15 Nisan)

-Antakya Sevgi Parkı- İBB Sahra Çadırı (10 Şubat- 15 Mart)

-Antakya Maksim Parkı- Sınır Tanımayan Veteriner Hekimler (10 Şubat- 8 Mayıs)

-HBB Antakya Hayvan Barınağı 

-Samandağ Hayvan Barınağı (İç İşleri Bakanlığı tarafından yapılan 10.03.2023 tarihli toplantıda
verilen kararla açılması ile ilgili talimat verildi). 
-İzmir Büyükşehir Belediyesi Mobil Veteriner Sağlık Ekibi (Mart Ayı sonuna kadar köylerde ve
ilçelerde arama kurtarma çalışmaları, tedavi hizmetlerini sürdürdü.)
-Ankara Büyükşehir Belediyesi Mobil Veteriner Sağlık Ekibi (Şubat sonuna kadar köylerde ve
ilçelerde kısırlaştırma, muayene ve tedavi hizmetlerini sürdürdü.)

-Mamak Belediyesi Mobil Ekibi- Samandağ köylerinde sağlık taraması hizmeti (25 Şubat-1 Mart)

-Sakarya Büyükşehir Belediyesi Veteriner Sağlık ve Hayvan Toplama Ekibi (22 Şubat- 3 Mart)

-İzmit Belediyesi Mobil Veteriner Sağlık Ekibi (15 Mart itibariyle 1 hafta Samandağ Barınağında
sağlık hizmetlerine destek oldu.)
-Almanya’dan gelen Hayvan Arama Kurtarma Ekibi; Institute der BAG-RHV (Federal Working Group-
Rescue Dog Guide Association), Tiernotruf Hamburg (Animal Emergency Call Hamburg) ve Task
Force Tierrettung (Bölgede onlarca evcil hayvanın enkaz altından kurtarılması, ihtiyaç olan
ameliyatların yapılması ve köylerin ziyaret edilerek büyükbaş ve küçükbaş hayvanların genel sağlık
taramalarının yapılmasını sağladılar. TVHB izni ile Antakya Hayvan Barınağı içerisine kurulan sahra
kliniği ile hizmet verdiler. 



Depremin hemen başında Adıyaman Veteriner Hekimler Odamızın çabası ve Mardin Veteriner
Hekimler Odamızın desteğiyle kurulan çadırda bölgedeki sokak hayvanları, enkazdan kurtarılan
hayvanlar ve yaban hayvanlarına tedavi hizmeti verildi.  Diyarbakır odamızın sağladığı 2 konteyner
ile kurulan birimde Diyarbakır ve Van Odamızdan gelen gönüllü veteriner hekimler hem pet
hayvanlarına hem de yetiştiricinin elindeki hayvanlara tedavi hizmeti verdiler. Bu ilimizde kurulan
çadır tedavi merkezinde Bakanlık ve DKMP ile iş birliği içinde hizmetler yürütüldü. 

•Adıyaman



Depremin hemen başında Malatya’da kurulan tedavi ve destek merkezinde gerek Malatya gerekse
farklı şehirlerden gelen gönüllü meslektaşlarımızla bölgedeki sokak hayvanları, enkazdan
kurtarılan hayvanlar ve yaban hayvanlarına tedavi hizmeti verilmiştir. 

Bütün çalışmalar Malatya Veteriner Hekimler Odamızla ile işbirliği halinde gerçekleştirilmiştir. 

•Malatya



Mama ve Yem Dağıtım
Çalışmaları



Zaman içerisinde talepler çeşitlenmiş özellikle ilçe ve köylerde yıkılan ahır ve ağıllardaki
hayvanların kurtarılması ve tedavi ihtiyacı doğmuştur. Talepleri karşılamak üzere oluşturulan mobil
ekipler köylere kadar giderek yetiştiricilerin elindeki hayvanların tedavisi ve bakımını üstlenmiştir.
Depremin üzerinden zaman geçtikçe bölgede bulunan hayvanların beslenmesi sorunu öne çıkmış,
bu konuda da çözümler üretilmeye çalışılmıştır. Meslek örgütü olarak yaptığımız çağrı üzerine  
mama firmaları, ilaç firmaları ve bazı yem firmaları bağışta bulunmuş, bu ürünler ihtiyaç
sahiplerine gönüllüler ve tarafımızdan ulaştırılmıştır. 

Yaşanan deprem sonucunda büyükbaş ve küçükbaş hayvan yetiştiricilerinin neredeyse tamamının
ahırları, depoları ve taşıtları zarar görmüş, hayvanları yaralanmış ve yem ihtiyacını
karşılayamadıkları için hayvanların açlıkla ilişkili sağlık sorunları ile ölümler yaşadığı tespit
edilmiştir.
Yetiştirici tarafından sahadaki ekiplerimize gelen talepler Tarım Orman  İl/İlçe Müdürlükleri’ne
bildirilmiş yem ihtiyacının karşılanması için işbirliği yapılmıştır. Ayrıca gönüllü firmalar tarafından
gönderilen yemler Hatay Veteriner Hekimler Odası koordinasyonunda dağıtılmıştır.

Yetiştiriciye Yem Desteği





Depremin ilk haftalarında sahipli kedi ve köpeklerin mama ihtiyaçları çadırkentlerde yerinde tespit
yapılarak, barınak noktalarından ve ilçelerden gelen ihbarlar göz önüne alınarak elden veteriner
hekimler tarafından ulaştırılmıştır. Sonrasında Hatay ili ve ilçelerinin tamamında gönüllü grupları
oluşturulmuş ve bu gruplar ile mahallelerde, sokaklarda hayvanlarının besleme noktaları
düzenlenmiştir. Mama firmaları ile görüşme yapılarak sağlanan mamalar ile programın sürekliliği
sağlanmıştır. Diğer şehirlerde de firmalardan bağış olarak gelen mamalar gönüllüler ve
meslektaşlar üzerinden dağıtılmış ihtiyaç duyulan barınaklara gönderilmiştir.

·Ev Hayvanları için Mama Desteği







İlk günden itibaren enkaz altında kalan hayvan ihbarları ile hayvanlar için arama kurtarma
çalışmaları, kamu veteriner hekimleri, gönüllü veteriner hekimler, dernekler ve bireysel gönüllüler
aracılığıyla sürdürülmüştür. Kurtarılan hayvanlardan bir kısmı ailesiyle buluşturuldu. Bu çalışmalar
kapsamında Koordinasyon Valilikleri (Amasya Valiliği, Sinop Valiliği) aracılığıyla vinç vb. araçlar,
HAYDİ polis ekipleri eşliğinde güvenliğin sağlanması, hasarlı bina yıkımlarının geçici olarak
durdurulması gibi destekler alınmıştır. 

Arama Kurtarma ve Denetim Faaliyetleri











Diğer Destek
Çalışmaları



Başlangıçta enkazdan çıkan ve bölgedeki imkanlarla tedavi edilemeyecek hayvanlar gönüllülerle iş
birliği halinde diğer şehirlere gönderilmiştir. Bölgedeki barınakların ve çalışanların zarar görmesi
nedeniyle sağlıklı bir barınak yönetimi imkanı kalmadığından ilgili belediyeler ve DKMP işbirliği ve
denetiminde hayvanların bir kısmı çevre şehirler olmak üzere müsait olan barınaklara dağıtılmıştır.
Bu adımla kontrolsüz bir şekilde ve kayıt dışı tahliyelerin önüne geçilmiş, denetimsiz tahliyelerle
hayvan ve insan sağlığı için risk olan bulaşıcı hastalıkların yayılması önlenmiştir.

·Nakil ve Hayvan Tahliyesi



Afetler sonrası diğer hayvanların yanında oldukça geniş çeşitlilik yelpazesine sahip yaban
hayvanlarının da beslenme ve yaralı hasta hayvanların bakımı ile ilgili problemler yaşanmıştır.
Bölgede yapılan avcılık faaliyetlerinin kontrol altına alınması ve yaralı hayvanların rehabilitasyonu
konusuyla Doğa Koruma Milli Parklar (DKMP) Hatay İl Müdürlüğü’nün Hatay Mustafa Kemal
Üniversitesi Kampüsü içinde yer alan Yaban Hayatı Rehabilitasyon Merkezi ilgilenmekteydi. Sahada
çalışan gönüllü hekimler aracılığıyla yaralı yaban hayvanı ihbarlarının rehabilitasyon merkezine
nakil ve tedavileri için destek verildi. Bu merkezde geçici bakım ve tedavisi yapılan hayvanlar DKMP
7. Bölge Müdürlüğü’nce diğer illerdeki rehabilitasyon merkezlerine sevki gerçekleştirildi.

Yaban Hayvanları





Günlük hayat rutininde olduğu gibi afetler sonrasında da gıda güvenliğinin sağlanması ve salgın
hastalıkların kontrolü veteriner hekimlerin görev ve sorumlulukları arasında yer almaktadır.
Hayvanların tahliyesi konusu da hayvanların sağlık ve refahını tehdit eden ortamdan uzaklaştırma
hedefinin yanında salgın hastalıkların yayılımına sebep olabilecek vektör hayvanlarında bölgeden
uzaklaştırılması gerekir. 

Bu amaçla zaman içerisinde salgınlara ve toplum sağlığı için risklere neden olabilecek hayvanlar
bölgeden tahliye edildi.

Veteriner Hekimlik - Halk Sağlığı Faaliyetleri 



Afetler sonrasında halk sağlığını tehdit eden etkenlerin ortadan kaldırılması ve bu etkenlerle
mücadele önemlidir. Deprem bölgesinde afet sonrası diğer illerden gelen yerel yönetimlerin ilgili
birimlerinin araçları ve personelleri koordine edilerek, dezenfeksiyon, kireçleme, kemirgen
mücadelesi, vektör mücadelesi yürütülmesine destek verilmiştir. 

Çevre İlaçlaması ve Dezenfeksiyon Çalışmaları



Bölgede salgın hastalıkların önlenmesi kapsamında ilgili bakanlıklar aracılığıyla aşılama
çalışmaları için gönderilecek ekiplerin sahadaki dağıtımı planlanmasında destek verilmiştir.
Depremin başından itibaren sahada ihtiyaçlar değerlendirilerek bölgeye ekipler çağırılmış, hizmet
veren her birimin mesleki açıdan kontrolü sağlanmaya çalışılmıştır. Uygun koşullara sahip olmayan
noktalarda veteriner sağlık hizmetlerinin verilmesinin önüne geçilmiştir.

Veteriner sağlık hizmeti vermek adına çadır kurmak isteyen ya da mobil hizmet vermek isteyen
kişilerin faaliyetlerini izinsiz olarak başlatması ve suistimal edilmesinin önüne geçilmeye
çalışılmıştır. Hayvan sağlığı için kullanılan ve denetim altına alınması şart olan gerek narkotik
ajanlar, gerekse pahalı kimyasallar, ilaçlar ve ekipmanlar konusunda hassas davranılmıştır.

Mesleki Mevzuatın Uygulanması ve Korunması 

Koruyucu Veteriner Hekimlik 



Bölüm 4
Deprem Bölgesine

Ziyaretler



İlk Ziyaret

Bölge halkının ve özellikle 
meslektaşlarımızın durumunu yerinde görmek,
 zararlarını ve ihtiyaçlarını tespit edebilmek, 

her şeyden önemlisi yanlarında olmak için
10 Şubat 2023 tarihinde bölgeye
 ilk ziyaretimizi gerçekleştirdik.



Bu ziyarete, 
TVHB Merkez Konseyi Başkanı Prof.Dr. Murat Arslan, 

TVHB Merkez Konseyi İkinci Başkanı Türkay Berberoğlu, 
TVHB Merkez Konseyi Muhasip Üyesi Taner Canbulut, 

TVHB Merkez Konseyi Genel Sekreteri Prof. Dr. Murat Fındık, 
Sakarya VHO Başkanı Volkan Toker, 

Sakarya VHO Yönetim Kurulu Üyesi Tolga Gündoğdu katıldılar. 

İlk Ziyaret



Ziyarette ilk olarak Adana’da VHO Başkanı Nihat Köse ile görüşüldükten sonra
meslektaşlarımızla buluşarak, bölgeye destek için yapılması gerekenler değerlendirildi.

 Bölgeye getirilen insani yardım malzemeleri, ihtiyacı olanlara ulaştırılmak üzere 
Adana VHO’ya teslim edildi. 

Adana VHO Ziyareti



Ardından Hatay Dörtyol’a geçilerek koordinasyon merkezi kurulması için 
Burcu Can ve Erdi Can ile değerlendirme yapıldı. 
Dörtyol koordinasyon merkezi olarak belirlendi. 

Koordinasyon Merkezinin Kurulması



“Hatay VHO Başkanı Yahya Hamurcu ile zarar gören klinikler tespit edildi. 
Bölgede hizmet veren ve TVHB ve odalarımızın kontrolünde olan birimler ziyaret edilerek 

eksikleri tespit edildi. Hatay’da Barınak ve Veteriner Fakültesi ziyaretinin ardından 
İskenderun ziyaret edildi. Hatay Dörtyol’da (12 Şubat) gerekli planlama yapıldı.

Hatay Ziyareti



Osmaniye VHO Başkanı Yusuf Ertuğ Tufan ve meslektaşlarla bölgedeki durum değerlendirildi.

Osmaniye Ziyareti



Kahramanmaraş VHO Başkanı Ferhat Gülpak ile ildeki durum değerlendirildi. Ardından
Kahramanmaraş Barınağı’nda Türkiye’nin çeşitli bölgelerinden gelen gönüllü veteriner

hekimlerle yapılan çalışmalar yerinde incelendi.

Kahramanmaraş Ziyareti



Gaziantep VHO Başkanı Meltem Peri ile birlikte bir basın 
açıklaması gerçekleştirildi. Ardından Gaziantep ve Nurdağı’nda yıkılan kliniklerle ilgili 

durum tespiti yapıldı. Özellikle Nurdağı bölgesinde neredeyse ayakta klinik kalmamıştı. 
Gece Gaziantep’te bir klinikte konakladıktan sonra, sabah 

Gaziantep Belediye Veteriner İşleri Müdürlüğü ziyaret edildi

Gaziantep Ziyareti



Gaziantep Ziyareti Basın Açıklaması



13 Şubat’ta Adıyaman VHO Başkanı Orhan Öztürk, Mardin VHO Başkanı Muharrem Çakar
 ve Van’dan gelen Gönüllü Veteriner Hekimler ve Teknikerler Derneği 
yetkilileriyle hayvan sağlığı hizmeti verilen çadırda bir araya gelindi. 

Çadırı ziyaret eden Bakanlık yetkilileriyle çalışmalar ve
 iş birliği konusunda değerlendirmeler yapıldı.

Adıyaman Ziyareti



 Adıyaman’dan Malatya’ya geçerek geçici tedavi merkezinde
 Malatya VHO Başkanı Ekrem Ayaz ve Bursa’dan gönüllü gelen meslektaşlarla buluşuldu.

Malatya Ziyareti



Deprem Bölgesine
İkinci Ziyaret



Deprem bölgesine ikinci ziyaret 7-10 Mart 2023 tarihleri arasında gerçekleştirildi.

Deprem Bölgesine İkinci Ziyaret



Ziyarete
TVHB Merkez Konseyi Başkanı Prof.Dr.Murat ARSLAN,

İkinci Başkan Türkay BERBEROĞLU,
Genel Sekreter Prof.Dr. Murat FINDIK,

Muhasip Üye Taner CANBULUT,
Veznedar Üye Melike BAYSAL,

Denizli Oda Başkanı Feyzi ÖLMEZ,
Kocaeli VHO Başkanı Mehmet BOSTANCI,

Sakarya VHO Başkanı Volkan TOKER 
ve çeşitli odalardan meslektaşlar katıldı.

Deprem Bölgesine İkinci Ziyaret



Ziyarette ilk olarak Adana VHO Başkanı Nihat KÖSE’den bölge hakkında bilgi alındı
 ve ziyaretin planlaması yapıldı.

Adana VHO ile Planlama Toplantısı



 Daha sonra Hatay’a hareket eden heyet ilk olarak
 Hatay VHO Başkanı Yahya Hamurcu ve bölgedeki serbest veteriner hekimler ile bir araya geldi. 

Bölgedeki veteriner hekimler ile kendi durumları, hayvan sağlığı, 
hayvan refahı, hayvancılığın sorunları konusunda değerlendirmeler yapıldı.

 Bölgedeki yetiştiricilerden düşük ücretle süt alındığının öğrenilmesi üzerine 
bölgeden bu konuda basın açıklaması yapılarak yetkililerin ve 

kamuoyunun durumdan haberdar olması sağlandı.

Hatay Ziyareti ve Basın Açıklaması  



Ardından, depremin ilk gününden itibaren 
TVHB Merkez Konseyi’nin koordinasyon merkezlerinden biri olan 

Hatay barınağı ziyaret edidi ve Çevre ve Halk Sağlığı'ndan sorumlu
 OHAL Valisi Mustafa Masatlı ile görüşüldü, 

Sayın Vali TVHB koordinasyonunda devam edecek sahipsiz hayvan sağlığının sürekliliği 
konusundaki olumlu düşüncelerini heyetle paylaştı. 

Hatay Ziyareti ve OHAL Valisi ile Görüşme  



Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Dr. Lütfü Savaş ile görüşülerek,
 bölgedeki veteriner hekimlerin, hayvan sağlığı ve refahının, 

hayvancılığın sorunları iletildi, çözüm için ortak projeler ve iş birliği imkanları görüşüldü. 

Hatay Ziyareti ve Büyükşehir Belediye Başkanı ile Görüşme  



TVHB Merkez Konseyi üyeleri ile beraberindeki oda başkanları ve yönetim kurulu üyeleri 
İBB Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün çadırını da ziyaret ederek çalışmaları yerinde inceledi. 

Ardından Osmaniye’ de VHO Başkanı Yusuf Ertuğ Tufan’ı ziyaret eden ekip Gaziantep’e geçti.

Osmaniye ve Gaziantep Ziyaretleri



TVHB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Murat Arslan bölgedeyken
 depremle birlikte bölgede yaşanan hayvan sağlığı, hayvancılık ve

 veteriner hekimlik uygulamaları konusundaki sorunlara dair sürekli olarak basına bilgi verdi. 

Basın ile Görüşmeler ve Demeçler



Heyet, 9 Mart’ta Adıyaman’a geçerek Adıyaman VHO Başkanı Orhan ÖZTÜRK, 
Van VHO Başkanı Prof. Dr. Cumali ÖZKAN,

Diyarbakır VHO Başkanı Muhammed Ali SÜLEYMANOĞLU ve Adıyaman koordinasyon 
merkezinde çalışan Gönüllü Veteriner Hekimler ve Teknikerler Derneği yönetici ve 

ekipleri ile buluşuldu.

Adıyaman Ziyareti



Türk Veteriner Hekimleri Birliği’nin kuruluşunun 
69. Yılı nedeniyle basın açıklaması yapıldı ve bu basın açıklaması ile 

aynı zamanda tüm Türkiye’de 
“Birlikte Varız” dayanışma kampanyası başlatıldı. 

TVHB Kuruluş Yıldönümü ve “Birlikte Varız” Kampanyası Basın Açıklaması



Türk Veteriner Hekimleri Birliği, 69 yıl önce 9 Mart 1954 yılında 6343 sayılı Kanunla kurulmuş, kamu
kurumu niteliğinde meslek örgütüdür. TVHB, mesleğin çatı örgütü olarak 56 il ve bölge odası ile
birlikte ülkemizdeki tüm veteriner hekimleri temsil etmektedir.
 
Veteriner hekimler, başta hayvan sağlığı ve refahı olmak üzere, gıda güvenliği, veteriner halk sağlığı,
çevre sağlığı, biyogüvenlik, biyoteknoloji, antimikrobiyal direnç ve iklim krizi gibi dünyanın önündeki
en stratejik alanlarda sorumluluk üstlenmekte ve çalışmaktadırlar.
 
TVHB bir taraftan Anayasaya uygun olarak üyelerinin hak ve yetkilerini korurken, bir taraftan da
çalışma alanlarıyla ilgili Bakanlık, kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör ve diğer mesleki kuruluşlar
ile iş birliği ve ortak çalışmalar yürütmekte, strateji ve politikalar oluşturulmaktadır.
 
Bu yıl 9 Mart’ta kuruluşumuzun 69. yılını kutlayacaktık, ancak 6 Şubat’ta meydana deprem nedeniyle
bugünü bölgede meslektaşlarımızla dayanışma içinde geçirmeye karar verdik. Depremin ilk gününden
beri, Birliğimizin koordinasyonunda bölgede gönüllü olarak bulunan 200 veteriner hekimle hem arama
kurtarma çalışmalarına katıldık hem de enkazdan çıkan küçük evcil hayvanlara, çiftlik hayvanlarına
sağlık hizmeti verdik. Kamu ve serbest çalışan meslektaşlarımız bölgede tam bir seferberlik içinde
oldular. Kendileri de depremzede olan birçok meslektaşımız acısını bile yaşayamadan, fedakarca
arama kurtarma ve sağlık hizmeti çalışmalarına katıldı.
 
Hepimizi derinden etkileyen depremde maalesef 27 meslektaşımızı, 10 öğrencimizi kaybettik,
onlarcası ise yaralandı. Ailesi depremden etkilenen ve farklı şehirlerde okuyan çok sayıda öğrencimiz
mağdur duruma düştü. Yaklaşık 200 meslektaşımızın muayenehanesi tamamen kullanılmaz hale geldi,
mesleki uygulamada kullandıkları cihaz, medikal malzemeler, aşıları ve araçları enkaz altında kaldı.
Yaşanan tablonun ağırlığı karşısında TVHB olarak Kuruluş Günümüzü kutlamıyor “Veteriner Hekim
Dayanışma Günü” olarak ilan ediyoruz. Depremde zarar gören meslektaşlarımızın hayata tutunması,
öğrencilerimizin eğitimlerini tamamlayabilmesi ve kaybettiğimiz meslektaşlarımızın ailelerine destek
olabilmek için tüm meslektaşlarımızı tam bir dayanışma seferberliğine çağırıyoruz. Yaralarımızı
sarmak için “Birlikte varız” diyeceğiz.
 

Basın Açıklaması
TVHB Kuruluş Yıldönümü



Bu vesile ile yetkilileri deprem bölgesinde bundan sonraki olası riskler için uyarmak istiyoruz; Bölgede
13-14 milyon civarında büyükbaş ve küçükbaş hayvan ile daha fazla sayıda kanatlı hayvan
bulunmaktadır. Bulaşıcı hastalıklara karşı aşılamalar ve diğer koruyucu hekimlik hizmetlerinin
aralıksız sürdürülmesi gerekmektedir. Ayrıca bölgede gerek geçici olarak görev yapan kamu veteriner
hekimleri gerekse gönüllü olarak bölgede bulunan veteriner hekimler yakında bölgeden
ayrılacaktırlar. Bunların yerine bölgede muayenehanesi bulunan ve depremden etkilenen serbest
çalışan meslektaşlarımızın görev yapması acil bir konudur. Aksi takdirde sonuçları afet etkisi
yaratabilecek, hayvan ve insan sağlığını tehdit eden salgınların görülmesi kaçınılmaz olacaktır.
 
 
Bölgedeki veteriner hekimlerinin görev yapabilmesi için Tarım ve Orman Bakanlığı zaman
kaybetmeden aşağıdaki önlemleri almalıdır;
 

Kliniği yıkılan ve kullanılamaz hale gelen veteriner hekimler için geçici klinik ve yaşam alanı
olarak kullanılmak üzere konteyner sağlanmalıdır.
Klinikleriyle beraber her şeyini kaybeden meslektaşlarımıza bölgede kullanılan aşılar ile ilaç ve
diğer malzemeler bir süreliğine ücretsiz sağlanmalıdır.
Kliniği çalışamaz hale gelen meslektaşlarımızdan talep edenlerin Bakanlık bünyesinde geçici
veya kalıcı istihdam edilerek hizmet vermeleri sağlanmalıdır.
Afet bölgesinde kurulacak prefabrik muayenehane birimleri için mevzuat düzenlemesi
yapılmalıdır.
Bölgede çalışacak veteriner hekimlere kamu bankaları tarafından ilk iki yılı ödemesiz, faizsiz
veya düşük faizli kredi verilmedir.
Kamu dışında, işletme veteriner hekimi olarak çalışan ve çalıştıkları işletmeler zarar gören
meslektaşlarımızın mağduriyetleri giderilmelidir.

 
Türk Veteriner Hekimler Birliği olarak bölgede kalmaya hizmet vermeye, yapılanların takipçisi olmaya
devam edeceğiz. Kuruluş günümüzde tekrar bütün meslektaşlarımızı büyük dayanışmaya çağırıyoruz.
Meslek ve ülke olarak yaraları sarmak için “Birlikte varız” demeye davet ediyoruz.

Basın Açıklaması
TVHB Kuruluş Yıldönümü

Prof. Dr. Murat ARSLAN
Türk Veteriner Hekimler Birliği Merkez Konseyi Başkanı



TVHB heyeti Adıyaman’dan Elazığ’a geçerek Elağız VHO Başkanı Cazim BULUT ile
görüştükten sonra Malatya'ya geçti. Burada Malatya VHO Başkanı Ekrem Ayaz ile görüştü,

barınağı ve barınak veteriner hekimlerini ziyaret etti.
Diğer illerde olduğu gibi Malatya'da da, kendileri de depremzede olan meslektaşlarımız 

diğer şehirlerden gelen gönüllü hekimlerle birlikte fedakarca hizmet verdiler.

Elazığ ve Malatya Ziyaretleri



Son olarak Kahramanmaraş ziyaret edilerek Oda Başkanı Ferhat Gülpak ve 
yönetim kurulu üyeleri ile bölgede çalışan veteriner hekimler ile bir araya gelindi. 

Son ziyaretimizin üzerinden bir ay geçmiş olmasına rağmen bölgede çadır 
ve konteyner ihtiyacının giderilmediğini, 

hayvan sağlığı hizmetinin henüz olması gerektiği gibi süreklilik arz etmediğini,
 meslektaşlarımızın yıkılan klinik ve evleri nedeniyle maddi manevi zorluk içinde yaşamakta 

olduklarını kayıtlarımıza geçirdik, düzelmesi için bölgeyi unutturmayacak, 
destek vermeye devam edeceğiz.

Kahramanmaraş Ziyareti



Bölüm 5
Sonuç



TVHB Merkez Konseyi olarak yapılan tüm çalışmalarda öncelikle mevcut yasalara uygunluk,
maksimum yarar ve kurumsal iş birliği dikkate alınmıştır. Bu çerçevede AFAD, Kızılay, Tarım ve
Orman Bakanlığı ve sivil toplum kuruluşları ile iş birliği içinde çalışmalar yapılmıştır. Mesleğimizin
etik kurallar içinde yapılması ve suistimal edilmemesi için tüm girişimler sıkı denetim altına
alınmıştır. Sahada veteriner hekimlerin görünürlüğünün arttırılması ve mesleğimizin doğal afetlerde
üstlenebileceği rolü topluma anlatabilmek için inisiyatif alınmış, odalarımızla birlikte çaba
harcanmıştır. Yapılan çalışmalardan elde edilen tecrübeler bundan sonra yaşanacak felaketlere
hazırlıklı olmamız için ders niteliğindedir. Bu çabaların sonucu olarak TVHB, birçok ulusal ve
uluslararası kurum tarafından iş birliği teklifleri almıştır.

TVHB olarak bölgede çalışan meslektaşlarımıza maksimum desteği vermeye çalıştık. Ancak bu
raporun son düzenlemelerini yaptığımız Eylül başı itibarıyla henüz veteriner hekimlere ilgili
kurumlar tarafından herhangi bir yardım yapılmamıştır. Hayvancılığın sürdürülmesi, çevre ve
toplum sağlığı adına çalışan veteriner hekimlere hiçbir destek verilmemesi üzücü ve uzun vadede
hayvancılığımıza ve üreticiye ciddi olumsuzluklarla yansıyacaktır. Ayrıca, önemli bir hayvan
potansiyeli olan bölgedeki üreticilerin desteklenmesi konusunda başta veteriner hekimlik hizmetleri
olmak üzere önemli eksiklikler bulunmaktadır. En büyük risk tespitlerimizden biri de bölgede
yapılan moloz dökümlerinin tarımsal alanlar ve bölgedeki hayvancılığa ileride vereceği zararlardır.
Bu risklerin toplum sağlığı konusunda yaratacağı ciddi riskleri göz önünde bulundurularak gerekli
tedbirlerin acilen alınması elzemdir.

Olağanüstü bir süreçte veteriner hekimler olarak olağanüstü bir çaba harcadık, harcadınız. Hiçbir
karşılık beklemeden tüm ulus gibi dayanışmada yerimizi aldık. En büyük avantajımız, işimiz gereği
zaten sahada olmamızdı. Hiçbir takdir yapılanların karşılığı olmaz.
Ancak, yapılan çalışmalarda başta koordinasyon merkezimizi yöneten Burcu Can ve Erdi Can olmak
üzere, odalarımıza, gönüllü görev alan meslektaşlarımıza, işbirliği yapan resmi ve özel kurumlara,
STK’lara, bağımsız gönüllülere ve dayanışmaya katılan firmalara gönülden teşekkür ederiz. Bir daha
yaşamamak dileğiyle.

Saygılarımızla



Depremin 1. Yılının
Ardından

Bölge Ziyareti



6 Şubat depremlerinin yıldönümü nedeniyle deprem bölgesindeydik.
TVHB Merkez Konseyi’nin deprem bölgesindeki ilk ziyareti Adana Veteriner Hekimler Odası’na oldu.

Adana VHO Başkanı Veteriner Hekim Nihat Köse, yönetim kurulu üyesi meslektaşlarımız ve oda üyesi
 meslektaşlarımızla bir araya gelerek depremin ardından geçen süreci, TVHB’nin çalışmalarını, mesleğin ve meslektaşların

sorunlarını, hayvan sağlığı hizmetlerindeki zorluk ve aksaklıkları konuştuk, meslektaşlarımızın taleplerini not aldık.

Depremin ilk gününden itibaren sürecin hep içinde olan, bölgedeki koordinasyonun sağlanmasında 
inisiyatif alarak bölge halkına ve meslektaşlarımıza büyük destek sağlayan 

Adana odamıza teşekkür etme fırsatı bulduk.

Adana Veteriner Hekimler Odası Ziyareti



TVHB Merkez Konseyi’nin deprem bölgesindeki ikinci ziyareti Hatay’a oldu. Hatay 
Veteriner Hekimler Odası’nın organizasyonuyla bölgede çalışan meslektaşlarımızla bir araya geldik.

Hatay VHO Başkanı Veteriner Hekim Sait Alkan, önceki dönem başkanlarından
 Veteriner Hekim Yahya Hamurcu, Veteriner Hekim Bedi Eskiocak’ın da katıldığı toplantıda depremde büyük zarar gören

meslektaşlarımızın, Hatay’ın genel sorunları nedeniyle yaşadıkları güçlükleri daha da 
derinleştiren süreçlerini dinledik, notlarımızı aldık.

En büyük kayıplarımızın yaşandığı illerden olan Hatay’ın acısını yüreğimizde hissediyor, 
meslektaşlarımızın sorunları için mücadele etmeye devam edeceğimizin sözünü bir kez daha veriyoruz.

Hatay’daki meslektaşlarımızın ve Hatay halkının hayallerini ve
 geleceğini birlikte inşa etmek için daha çok çalışmamız gerek.

Hatay Veteriner Hekimler Odası Organizasyonu ve Bölgede Çalışan
Mesektaşlarımızı Ziyaret



¼ 04:00 - 06:00 Deprem Kayıplarını Anma Programı - Hatay, Köprübaşı

¼ 10:00 - 11:00 Osmaniye VHO ziyaret ve meslektaşlarla buluşma

¼ 12:00 - 13:00 Nurdağı’nda meslektaşlarla buluşma

¼ 15:00 - 16:00 Kahramanmaraş VHO ziyaret ve meslektaşlarla buluşma

6 Şubat 2024 Salı Günü Programımız





Osmaniye Ziyareti

04.17’de Hatay’daki anmanın ardından Osmaniye’ye geçerek

Oda Başkanı Yusuf Ertuğ ve oda üyesi meslektaşlarımızla bir araya gelerek, 

bir yılın ardından süreci değerlendirdik.



Gaziantep - Nurdağı Ziyareti

Çok büyük yıkımın ve çok can kaybının olduğu Nurdağı’nda 

Gaziantep Bölge VHO Başkanı Meltem Peri ve meslektaşlarımızla bir araya geldik.

Birinci yılın ardından bölgenin ve meslektaşlarımızın sorunlarını, 

ihtiyaçlarını konuştuk.



Kahramanmaraş Ziyareti

Kahramanmaraş’ta oda başkanımız Ferhat Gülpak, yönetim kurulu ve oda üyesi

meslektaşlarımızla bir araya geldik.

Birinci yılın ardından yaşanan güçlükleri, bugünkü süreci, 

çalışma ve yaşam koşullarını konuştuk.



Kahramanmaraş Ziyareti

Kahramanmaraş’ta oda başkanımız Ferhat Gülpak, yönetim kurulu ve oda üyesi

meslektaşlarımızla bir araya geldik.

Birinci yılın ardından yaşanan güçlükleri, bugünkü süreci, 

çalışma ve yaşam koşullarını konuştuk.



¼ 09:00 - 10:00 Adıyaman VHO ziyaret ve meslektaşlarla buluşma

¼ 13:00 - 14:00 Malatya VHO ziyaret ve meslektaşlarla buluşma

7 Şubat 2024 Çarşamba Günü Programımız



Adıyaman Ziyareti

7 şubat programı kapsamında
 TVHB Merkez Konseyi üyeleri, Sakarya VHO Başkanı Volkan Toker,

 Şanlıurfa VHO Başkanı Abdullah Açıkgöz ve yönetimi, 
Adıyaman Veteriner Hekimler Odası Başkanı Orhan Öztürk ve 

yönetiminin organizasyonuyla, bölgede çalışan meslektaşlarla bir araya geldi.
Üstünden bir yıl geçen ve tüm ülkeyi acıya boğan büyük deprem sonrası 

meslektaşlarımızın yaşam ve çalışma koşullarını, sorunlarını, taleplerini dinledik, 
notlarımızı aldık.

Adıyaman İl Tarım ve Orman Müdürlüğü de ziyaret edilerek 
Müdürlük çalışanı meslektaşlarımız ve İl Müdürü Sayın Nurettin Kıyas ile görüşüldü.



Malatya Ziyareti

Son ziyaretimizi Malatya Veteriner Hekimler Odası’na gerçekleştirdik. 
Oda başkanımız Ekrem Ayaz ve yönetim kurulunun organizasyonu ve 

önceki dönem başkanlarından Ergün Koşar’ın da katılımıyla 
bölgede çalışan meslektaşlarımızla bir araya geldik.

Depremin yıkıcı etkisinin en yoğun olduğu illerden Malatya’da, 
geçen bir yıl içindeki gelişmeleri, meslektaşlarımızın yaşam ve çalışma koşullarını, zorluklarını,

 ihtiyaç ve taleplerini dinledik, notlarımızı aldık.



Depremin 1. Yılının
Ardından

İzlenimlerimiz



Depremin yıldönümünde bölgedeki meslektaşlarımızla bir araya geldik.

Türk Veteriner Hekimleri Birliği Merkez Konseyi, 6 Şubat depremlerinin yıldönümünde deprem
bölgesindeydi. Deprem bölgesinde il meslek odalarının başkan ve yöneticileri, meslektaşları ve
bölge halkı ile görüşen heyette TVHB Merkez Konsey Başkanı Prof. Dr. Murat Arslan, TVHB İkinci
Başkanı Taner Canbulut, TVHB Genel Sekreteri Prof. Dr. Murat Fındık, TVHB Muhasip Üye Melike
Baysal, Sakarya VHO Başkanı Volkan Toker hazır bulundu. 

Depremden sonra üçüncü kez bölgeye giden TVHB heyeti, Adana, Hatay, Osmaniye, Nurdağı,
Adıyaman, Kahramanmaraş ve Malatya’da meslektaşlarıyla buluştu, incelemelerde bulundu. 

6 Şubat depremlerinin yıldönümünde, saat 04.07’de TVHB Başkanı Prof. Dr. Murat Arslan ve Hatay
VHO Başkanı Sait Alkan  Adana VHO Başkanı Nihat Köse Valilik tarafından düzenlenen anmaya
katılırken, heyetin diğer üyeleri Yunus Emre Parkı’ndaki anmada hazır bulundu ve anmalarda
depremlerde yaşamını yitirenler anısına Asi Nehri’ne karanfil bırakıldı. 

ADANA VHO Başkanı Nihat Köse, Osmaniye VHO Başkanı Yusuf Ertuğ Tufan Gaziantep VHO Başkanı
Meltem Peri, Adıyaman VHO Başkanı Orhan Öztürk, Kahramanmaraş VHO Başkanı Ferhat Gülpak,
Malatya VHO Başkanı Ekrem Ayaz ve yönetimler tarafından yapılan organizasyonlarla, bölgede
çalışan veteriner hekimlerle bir araya gelindi ve bir yıllık süreçteki gelişmeler, sorunlar ve talepler
dinlendi. 

Genel Gözlemlerimiz; Ziyaret edilen bölgelerde bazı iyileştirmeler olmasına karşın, özellikle
Hatay’da gözle görülür bir ilerleme olmadığı yönündedir. Hayvanlarını kaybeden yetiştiricilere
hayvan dağıtımının yapılması olumlu bir gelişme olsa da, hayvan barınağı ve en önemli gider kalemi
olan yem desteği konusunda ciddi sorunlar bulunmaktadır. Bölgede yaşamın devam etmesi üretimin
sürdürülmesi, hayvan ve toplum sağlığı için en önemli mesleklerden biri olan ve depremde sahayı
terk etmeyen veteriner hekimler için ise bilinen kural değişmemiş, yok sayılmışlar, devletten hiçbir
destek görmemişlerdir. 







Tarafımıza İletilen
Başlıca Sorunlar ve

Çözüm Önerileri



1.  Serbest veteriner hekimler, hala konteyner kliniklerde çalışmaktadırlar. Bunun iki nedeni var, ilki
güvenli bina bulamaması, ikincisi güvenli binaların kiralarının çok yüksek olması. Konteyner
klinikler hem veteriner hekimler için hem de hastaları için hem fiziksel ve  muayene ile operasyon
şartları açısından uygun değil.

2.  Kamuda çalışan veteriner hekim sayısı bölgeden ayrılanlar nedeniyle yetersiz duruma gelmiştir.  
Bölgeden ayrılan veteriner hekimlerin bir kısmı tekrar geri dönmek istiyor ancak bir yıl şartı olduğu
için dönemiyor, buna ek olarak tayin isteyen veteriner hekimler de bölgeden ayrıldığında sayı
buradaki hayvan sağlığı hizmetini sürdürebilir olmaktan tamamen çıkaracak. Tayin süreleri
konusunda acilen mevzuat değişikliği yapılarak bölgeye dönmek isteyen kamu görevlilerine kolaylık
sağlanmalıdır.

3.  Veteriner hekimler, depremin ilk gününden itibaren kendileri de depremzede oldukları halde,
hem insan kurtarma hem de hayvan kurtarma çalışmalarına katıldılar, ilerleyen günlerde kırsalda
çiftlik hayvanları için yem dağıtma görevini üstlendiler, süreç ilerlediğinde ise yetiştiricilere devlet
tarafından dağıtılan hayvanların yetiştiriciye ulaşmasını sağlayıp, koruyucu hekimlik uygulamalarını
yaptılar. Ancak bu esnada veteriner hekimlerin, çalışma koşullarına bağlı ihtiyaç duydukları, yedek
kıyafetler, temizlik malzemeleri gibi en temel insani ihtiyaçlar bile karşılanmadı. Bu koşullar bugün
biraz daha iyileşmiş olsa da veteriner hekimlerin kıyafet vb temel yaşam ve çalışma malzemeleri
desteğine ihtiyaç duyulmaktadır.

4. Yetiştiricilere ücretsiz olarak dağıtılan hayvanlar için barınma sorunu tüm illerde
meslektaşlarımız tarafından dile getirildi. Yıkılan ahır ve ağılların yerine yenilerinin yapılamaması,
hayvanların bakım koşullarını zorlaştırmakta, tüm ülkede hayvancılığı zorlaştıran en önemli konu
olan girdi maliyetlerinin etkisi, deprem bölgesinde iyice belirginleşmekte, hayvancılığı
sürdürülebilir olmaktan çıkarmaktadır. 

Tarafımıza İletilen Başlıca Sorunlar ve
Çözüm Önerileri



5. Bölgenin genelinde ama özellikle Hatay’da su yetersizliğinden kaynaklanan hijyen sorunu çok
açıktır, bu hem yerli halkı hem veteriner hekimleri hem de hayvan sağlığını zora sokmaktadır. Bir an
önce temiz su sağlanmasının bir yolu bulunmalıdır. Kaldırılmayan enkazlardaki asbest tehlikesi
sürmekte, canlı yaşamı tehlikeye girmektedir. 

6. Deprem bölgesi, özellikle koruyucu hayvan sağlık hizmetleri için veteriner hekime ihtiyaç
duymaktadır. Bu nedenle bölgede görev yapacak kamu görevlilerine OHAL Tazminatı benzeri bir
uygulamayla deprem tazminatı, hizmet puanının arttırılması, kira yardımının artırılması ve sürekli
hale getirilmesi gibi ek teşvikler sağlanmalıdır. 

7.  Bölgede görev yapan serbest veteriner hekimler sahada kalıp hizmet vermek için önemli bir çaba
harcamaktadırlar. Ancak çoğunun klinikleri, araçları ve evleri zarar görmüş durumdadır. Hayvan
sağlığı hizmetinin kesintisiz sürmesi bölgede ki normalleşme için en önemli şartlarından biridir.
Bölgedeki serbest veteriner hekimlerin verdiği bilgiye göre TVHB dışında hiçbir destek almamışladır.
Bölgede devlet tarafından üreticilere veya esnafa yapılan tüm desteklerin dışında tutulmuşlardır.
Tüm olumsuzluklara rağmen çalışmaya devam eden veteriner hekimlerin; Konteyner klinikler için
verilen geçici ruhsatların uzatılması, işlerini sürdürülebilmeleri için en azından diğer gruplara
sağlanan düşük faizli araç, işyeri ve konut kredilerden kendilerinin de yararlanabilmesi imkanları
sağlanması talebi bulunmaktadır. 



8.  TOKİ’nin bölgede yaptığı yeniden yapılanma içinde veteriner hekimlere hak sahipliği ve
kliniklerin de TOKİ eliyle yapılması için destek talebi bulunmaktadır.

9.  Bölgede hayvancılığın desteklenmesi en önemli konulardan biri olarak dile getirilmekte, ancak
hayvanların sağlıklı kalabilmesi, gıdanın sağlıklı üretilmesi için veteriner hekimlerin de
desteklenmesi gerekmektedir. 

10.  Meslek odalarımızın bazıları yıkılmış, konteynerda hizmet vermektedir. Yıkılan odalar için hak
sahipliği alınamamakta, kamu kurumu niteliğinde meslek örgütü olmamıza rağmen sahip olunan
binalarla ilgili hak talep edilememektedir.

11.  En önemli konulardan biri de bölgede kirada yaşayanların kiraların artması nedeniyle ev
bulamaması olarak dile getirilmektedir.



Meslek Odalarımızın
Çalışmaları



Ülkemizin yaşadığı deprem felaketini unutmadık unutmayacağız. Bu felaket bizlere çok
şeyimizi kaybettirdi ama meslek örgütümüzün varlığını dayanışma duygumuzu geliştirdi. Deprem
gecesi uyandığımızda Adana’da felaketi yaşıyorduk. Bardaktan boşanırcasına yağan yağmur da
sokaktaki insanların acısını katlıyordu. Hemen o sabah TVHB Merkez Konsey yöneticilerinin bizleri
araması, gruplarımızda bütün oda başkanlarımızın seferber olması, her şeyimizle buradayız ve
yanınızdayız demeleri acımıza şaşkınlığımıza iyi geldi. Bir sonraki gün Hatay’ı gördüğümüzde
Adananın bu felaketi en hafif yaşayan illerimizden biri olduğunu öğrendik. İlimizdeki
meslektaşlarımız ellerinden geleni yaptılar. Daha sonra Adana Veteriner Hekimler Odası bölgenin
giriş kapısı oldu. Ülkemizin her tarafından gelen meslektaşlarımızın yardımları, konsey yönetiminin
çabalarına yakınen tanık olduk.
Konsey başkanımızla yaşadığımız bir olayı anlatarak meslek odasının ne olduğunu anlatmak
isterim. Bir ilden bir meslektaşımız deprem bölgesine yardım etmek için gelmişti. Çok iyi niyetli
insan duyguları çok yüksek bir meslektaşımızdı. Hatay’a ulaşmanın olanaklı olmadığını, ulaşım
sıkıntısının olduğunu anlattık. Israrla gitmek isteyince gidecek bir araba ayarlayıp gönderdik. Oraya
gidip yakınen görünce çalışmasının yardım etmesinin mümkün olmayacağına inanıp bir gün sonra
geri döndü.
Ancak aynı araç Adana’ya 60 km yakınına kadar gelebildiği için yolda indirdik. Ve o an da bölgeye
gelen Konsey Başkanımızla birlikte almaya gittik. Meslektaşımızla sohbet ederken Konsey
Başkanımız Prof. Dr. Murat ASLAN diye tanıştırdığımızda konsey ve odalarla pek ilgisinin olmadığını,
konseyin ne yaptığını bilmediğini söyledi. Aramızda söyle bir sohbet geçti. Oda şudur efendim,
bilmediğiniz bir şehre gelirsiniz, oda sizi 250 km uzaktaki yere gönderir. Gelemeyince de yoldan alır
sizi yakınlarınıza ulaştırır. Hem de bunu yapan oda da depremzededir. Meslektaşımız artık oda nedir,
meslek dayanışması nedir şimdi anladım demişti. Deprem bize bunları acı şekilde öğretti. 

Depremde kaybettiğimiz meslektaşlarımızı ve bütün yurttaşlarımızı saygıyla rahmetle anıyoruz.

Adana Veteriner Hekimler Odası
Yönetim Kurulu

Adana Veteriner Hekimleri Odası



Adana Bölgesi Veteriner Hekimler Odası



6 Şubat 2023 tarihinde tüm ülke olarak yaşadığımız acı, korku ve yıkım dünyada eşi benzerine az
rastlanır bir felakettir. Bir dakikalık depremin ülkemizde yarattığı yıkım, hepimizin elini kolunu
bağlamış, aciz ve kırılgan olduğumuzu bir kez daha bizlere hatırlatmıştır.

Tüm yurttaşlarımız gibi, bizlerle aynı evi, yatağı ve sokakları paylaşan hayvanlar da bu depremden
az insanlar kadar ekilendiler. Tıbbi yardıma, besin yardımına ve bakıma ihtiyaç duydular.
Meslektaşlarımızın klinikleri, hastaneleri, işyerleri, içlerindeki hastaları göçük altında kaldı.
Herkesin, tüm canlıların ne kadar da birbirine ihtiyaç duyduğunu bu dönemde çok daha iyi fark ettik.
Ankara Bölgesi Veteriner Hekimleri Odası olarak, hem meslektaşlarımız, hem yurttaşlarımız, hem de
hayvanlarımız için elimizden gelen her şeyi yapmaya çalıştık. Bu süreci yönetmek de, tanık olmak
da düşündüğümüzden daha zordu.

Deprem bölgesinden çok sayıda meslektaşımız bize ulaşarak yardım taleplerini ilettiler. Bunun
üzerine 9 Şubat tarihinde Ankara Veteriner Hekimleri-Afet Destek Birimi’ni kurduk. Gerekli izin
işlemlerini ve görevlendirme belgelerini hazırlayarak TVHB’nin koordinatörlüğünde Hatay ve
Malatya İllerine ekiplerimizi yönlendirdik. Gönüllü veteriner hekimlerimiz canlarımıza şifa olmaya
devam ederken, sosyal medya ve diğer platformlardan üyelerimizi ve kamuoyunu bilgilendirerek
destek çağrısı yaptık. Odamız binasında ayni yardımlarımızı toplamaya devam ederek deprem
bölgelerine sevkini sağladık.

Afet bölgesinden gelen çok sayıda yaralı, hasta ve sahipsiz hayvanın tedavileri ve
sahiplendirilmesini sağlamak adına büyük sorumluluklar alarak gönüllü kliniklerimize
yönlendirmeler yaptık. Süreç içerisinde Konya VHO ile koordineli olarak Gaziantep, Kahramanmaraş,
Malatya, Adıyaman ve Hatay'a konteyner gönderdik.

Ankara Bölgesi Veteriner Hekimleri Odası



Mesleki anlamda eşi benzerine rastlanmayan bir dayanışma örneği gösterdiğimizi düşünmekle
beraber, mesleğimizin toplumda ki önemini, -üzülerek söyleyebilirim ki afet bölgelerinde tekrar
görmüş olduk.

Bir gerçek de var ki, kendi refah ve sağlığımız için istediğimiz tüm isteklere, can dostlarımızın da
ihtiyacı var. Sıcak bir yuva, yumuşak bir yastık, temiz bir ortam ve iyi yemekler… Empati yapmak
inanın ki zor değil. O afetin ortasında nasıl hissettiysek, güvende olmak, güvende hissetmek ne
kadar önemliyse, konuşamayan dostlarımız da işte böyle hissediyor.

On binlerce can kaybı, maddi kayıp ve psikolojik kayıplar ile bu büyük afeti atlatmış gibi gözüksek
de yıllar boyu, yaşanılan bu korkunç afetin izlerini yurttaşlarımızda ve şehirlerimizde görmeye
devam edeceğiz. Kaybettiğimiz meslektaşlarımız ve yurttaşlarımız anısına, bu kutsal mesleği
layıkıyla yerine getirmek için daha çok çalışacağız.

Ahmet BAYDIN
Ankara Bölgesi Veteriner Hekimleri Odası Başkanı



Ankara Bölgesi Veteriner Hekimler Odası



Değerli meslektaşlarım,
Büyük felaket…
6 Şubat 2023 sabahı bir felakete uyandık. Kahramanmaraş merkezli 11 ilimizi etkileyen Türkiye tarihinin en
büyük depremi ile yüzleştik. Bu deprem bize bir kez daha gösterdi ki geçmişteki felaketlerden yeterince ders
almamışız. Yine hazırlıksız yakalandık yeterince hızlı koordine olamadık. Birçok canımız kaybedildi. Akıl
almayacak acı hikayeler yazıldı.
Antalya Veteriner Hekimler Odası bünyesinde daha önce yaşadığımız Ülke tarihinin en büyük orman yangını
tecrübesi ile ve oradaki başarılı çalışmaları nedeniyle iftihar ettiğimiz arkadaşlarımızla birlikte, hemen
yangın sonrasında kurmuş olduğumuz “afet ve koordinasyon komisyonu&quot; çalışmaya başladı. İlk gün
organize olarak insani yardım, ilaç, malzeme ve mamaları odamızda topladık. Hemen ertesi gün 6 araçlık bir
konvoyla meslektaşlarımız başta Kahramanmaraş barınağı olmak üzere tüm deprem bölgesine dağıldı. 

Konseyimizle koordineli olarak orada uzun süre görev yaptık. Hemen arkasından Yönetim Kurulu üyelerimizle
bölgede incelemelerde bulunduk. İhtiyaç sahibi meslektaşlarımız başta olmak üzere ulaşabildiğimiz tüm
canlara bir parça destek olabilmek adına aklımıza gelen her şeyi yaptık. Bu bazen arama kurtarma yapan bir
polis köpeğinin yaralanan patisi oldu, bazen günlerdir
ayağından çıkarmadığı postalın yaptığı yara için bir askerin ayağı.

Çalışmalarda uzun süre görev alan arkadaşlarımız, AFAD ve çeşitli kuruluşlar tarafından teşekkür belgeleri
ile ödüllendirildi. Bu felaketlerin bitmeyeceğini her an yenilerine hazır olunması gerekliliğine inancımızdan,
deprem sonrasında hızla Yönetim Kurulu üyelerimizin içinde yer aldığı profesyonel insanlardan sürekli eğitim
almaya devam edecek ve her türlü afete her an hazır bekleyecek aktif bir oluşum yarattık. Hayvan arama ve
kurtarma derneği kurulmasına ön ayak olarak odamızla işbirliği protokolü yaptık. Şu anda artık her türlü
afete her an hazır ve bu konuda
eğitimli profesyonel bir ekibimiz oluştu. Depremde kaybettiğimiz tüm canlarımızın acısı içimizde ve hiç
unutmayacağız. Ama hiç değilse bundan sonraki felaketlerde daha bilinçli ve profesyonel ekiplerle yaraları
sarmaya çalışacağız.

Bize sınırsız destek olan tüm meslektaşlarımı gösterdikleri olağanüstü gayret için şahsım ve Yönetim
Kurulum adına tebrik ederim.

Antalya Veteriner Hekimler Odası

T.Murat KARABAYOĞLU
Antalya Veteriner Hekimler Odası Başkanı

https://antvho.org/Kurullar/Liste/yk#collapse_1003


Antalya Veteriner Hekimler Odası



6 Şubat 2023 günü, Kahramanmaraş merkezli gerçekleşen, tüm ülkemizi derinden etkileyen asrın deprem
felaketinde, yaşamını insanlığa adamış Veteriner Hekimler olarak büyük bir seferberlik anlayışıyla, maddi ve
manevi olarak üzerimize düşen tüm sorumlulukları yerine getirmek için büyük gayret sarf ettik. 

Hızlı şekilde koordine olan ve depremden etkilenen tüm bölgelerde varlık gösteren meslektaşlarımızın
özverili çalışmaları tüm vatandaşlarımız tarafından takdirle karşılanmıştır.

 Biz de Aydın Veteriner Hekimleri Odası üyeleri, Oda kurulları ve Afet Veteriner Hekimliği Komisyonu
üyelerimizle, gerek maddi yardımlarla, gerek ayni yardımlarla, gerekse sahra çadırlarında görev alarak
elimizden gelenin çok daha üstünde hizmet vermek için seferber olduk. 

Bu seferberlikte, az, çok demeden, kar, kış demeden, işinden, gücünden, ailesinden fedakarlık ederek,
çalışmalarda ön saflarda yer alan tüm meslektaşlarımıza ve meslektaşlarımızın görevlerini yapabilmeleri
için desteklerini esirgemeyen tüm vatandaşlarımıza şükranlarımızı sunuyoruz. 

Bu felakette yaşamını yitiren meslektaşlarımıza, meslektaş adaylarımıza, vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet,
yakınlarına ve ülkemize başsağlığı diliyoruz. Allah, ülkemize bir daha böyle bir afet yaşatmasın. 

Aydın Veteriner Hekimler Odası

Cemil ŞAHİN
Aydın Veteriner Hekimler Odası Başkanı



Aydın Veteriner Hekimler Odası



6 Şubat 2023 sabahının bizlerde yarattığı sarsıntı, endişe, korku çok uzun yıllar unutulmayacak;
unutulmasın da; binlerce insanın, sevdiklerimizin, tanıdıklarımızın, çocukların, yaşlıların, hayvanların
ölümü, yasımız, hayattan kopuşumuz bizlere ders olsun, suçlular cezalandırılsın…

Şubat soğuğunda sokakta kalan, göçük altında kalan, sevdiklerinin cenazesine ulaşmaya razı olmak
zorunda kalan insanlar, bu ülkenin insanında çok uzun zaman silinemeyecek izler bıraktı. Tüm ülke
deprem bölgesi oldu adeta, birbirimize, halimizi hatrımızı sorduğumuzda, ‘’iyiyim’’ demeye utandığımız
günleri hiç unutmamalıyız….

TVHB Merkez Konseyi ve odaların, ülkenin dört bir yanındaki veteriner hekimlerin dayanışmasını da
unutmamalıyız; hem Merkez Konsey yöneticileri hem de oda başkanları olarak toplantılarımızı yapıp
organize olduğumuzda henüz öğle saatleri olmamıştı. 7.7 büyüklüğünde 65 saniye süren ilk deprem ve 7,6
şiddetinde, 45 saniye süren iki deprem bizden bir çok meslektaşımızı, öğrencimizi koparıp gitti.
Oda başkanlarımıza ulaşıp, onlardan güvende olduklarının bilgisini aldıktan sonra, meslektaşlarımıza
ve halka nasıl yardım edebiliriz derdine düştük önce, kısa süre sonra da bize ihtiyacı olan hayvanlar
için organize olma zorunluluğu doğdu bizler için. TVHB Merkez Konseyi’nin koordinasyonuyla, hem
insan kurtarma ve insani yardım çalışmalarında, hem hayvan kurtarma ve hayvan sağlığı hizmetlerinin
sürekliliğinin sağlanmasında, veteriner hekimler müthiş bir çaba gösterdi. TVHB Whatsapp hattı ve e
posta adresine gelen bilgilerle gördüm ki ülkeye yayılmış binlerce kocaman yürekli veteriner hekim
var. Kendi aracı ile topladığı insani yardımları, ilacını alıp, hiç düşünmeden deprem bölgesine giden,
arabasında yatıp kalkan, doğru düzgün beslenemeden, su bulamadan günler geçiren meslektaşlarımla
gurur duydum.
Bursa Veteriner Hekimler Odası bünyesinde de, üye meslektaşlarımız ilk günden itibaren
duyarlılıklarını hep gösterdiler. Bursa Akademik Odalar Birliği bünyesindeki insani yardım ve ilaç
yardımına, Bursa İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nde toplanan ilaç ve sarf malzeme yardımına destek
verildi, TVHB Bağış hesabına oda bütçesinden ve meslektaşlarımızdan bağışı ile olmak üzere 100 bin
lira nakit desteği verildi. Bursa/Nilüfer Belediyesi aracılığı ile Samandağ ve Hatay merkez olmak üzere
bölgeye iki konteyner desteği sağlandı.

Depremin üstünden 1 yıl geçti, hala yaralar sarılmadı, bizler de meslektaşlarımızı da bölgeyi de
unutmadık, unutmayacağız…

Bursa Veteriner Hekimler Odası

Melike BAYSAL
Bursa Veteriner Hekimler Odası Başkanı



Bursa Veteriner Hekimler Odası



6 Şubatta meydana gelen ve 10 ilimizi etkileyen, asrın felaketi olarak adlandırılan Kahramanmaraş depremi
sonrası, tüm Türkiye'nin seferber olduğu yardım kampanyalarına, Denizli Veteriner Hekimleri Odası olarak
bizde tüm meslektaşlarımızla el birliği ile destek verdik. Aynı gün akşamında yönetim kurulumuz acil eylem
toplantısı yaparak izlenecek yol ve adımları belirledik. 

Tüm meslektaşlarımız önceliği insan sağlığı olmak üzere kendi kliniklerinde bulunan beşeri ilaç, ilk yardım,
medikal ve sarf malzemelerini odamızda topladı ve odamız Hatay Samandağ bölgesinde oluşturulan Sahra
Hastanesine gönderdi. 

İlimizdeki tüm meslektaşlarımız ile tam bir koordine halinde çalışarak Denizli Veteriner Hekimleri Odası
yardım toplama merkezi haline getirildi ve odamız tarafından toplanan gıda, kıyafet ve bölgede ihtiyaç
duyulabilecek tüm eşyalar paketlenerek deprem bölgesine gönderildi. Tabiki mesleğimizin getirdiği
sorumlulukarı da unutamazdık. Tüm sorumlulukları üstlenerek bölgedeki tüm canlılar için çalışmalara
başladık. 12 Şubatta ilimizde yaptığımız çağrıya Denizli Veteriner Hekimleri Odasına bağlı tüm kliniklerimiz
birlik olup, deprem bölgesinden gelen ve tedaviye ihtiyaç olan tüm canlılarımız için ücretsiz tedavi protokolü
uygulamaya başladı. Ayrıca bölgedeki veteriner hekim ihtiyacı için aynı gün ekip oluşturduk. Bölgedeki
canlılarımız için gerekli mama ve ilaç ihtiyaçları için hızlı şekilde çalışmalar başlatıldı, toplanan ilaç ve
mamalar bölgeye gönderildi. 

25 Şubatta Mimarlar Odası öncülüğünde yapılan STK temsilcilerinin katıldığı toplantıda deprem bölgesinde
yapılan çalışmaların durumu değerlendirilip ilimiz için acil eylem planı oluşturulması kararlaştırıldı. 26
Şubatta, TVHB ile koordine halinde veteriner hekimlerden oluşturulan gönüllü ekibimiz Denizli Veteriner
Hekimleri Odasının resmi aracı ile deprem bölgesine gönderildi. 
8 Martta Türk Veteriner Hekimleri Birliğinin organize ettiği tüm deprem bölgesini kapsayan incelemeye,
Denizli Veteriner Hekimleri Odası yönetim kurulumuz ile birlikte katılım sağlandı. 
Son olarak depremzedelere odamız tarafından ilk etapta 50.000 TL daha sonra 27.380 TL bağış toplanarak
TVHB'nin hesabına gönderilmiştir. 

Denizli Veteriner Hekimler Odası

Feyzi ÖLMEZ
Denizli Veteriner Hekimler Odası Başkanı



Denizli Veteriner Hekimler Odası



Değerli Meslektaşlarım,

6 ve 20 Şubat’ta yaşanan ve tarihe, zihnimize kazınan asrın felaketinin ortasında yaşamda var olma
mücadelesi veren halkımın sesine ses olmaya çalıştık. Hatay, bu depremlerden sonra normale
dönemeyen tek il olmaktan kurtulamadı. Hatay acılarıyla baş başa bırakıldı.

Hatay’ın acılarına depremin ilk gününden itibaren gerek HAMOK Dönem Sözcüsü olarak gerek Hatay
Veteriner Hekimler Odası Başkanı olarak ses olmaya çalıştık ve çalışmaya da devam etmekteyiz. On
binlerce canımızı kaybettik. Şehrimizi, evimizi, iş yerlerimizi, hastanelerimizi, okullarımızı,
yollarımızı, tarihi dokumuzu kaybettik.

Halkım, duygusal ve manevi çöküş altında ezile ezile dik durmaya ve kendi imkanları ile
toparlanmaya çalışmakta. Sorunlar o kadar çok ki katlanarak büyüyor. Enkaz kaldırma çalışmaları,
ayrıştırmanın yaşam alanlarının ortasında yapılması, enkazların sağlık riskleri göz ardı edilerek
kontrolsüzce dökülmesi, yıkım çalışmalarında dinamitlenen binalarda alt yapının zarar görmesi,
eğitim, sağlık, iş gücü kaybı, barınma, ilaçlama, yollar, trafik, ev kiralarının artması, temiz su,
elektrik, ulaşım, ticari hayatın durması, demografik yapı sorunu, güvenlik zaafiyeti gibi yaşama dair
tüm temel ihtiyaçları açısından halkım yaşam mücadelesinde çaresiz ve yalnız bırakılmıştır.

İlimizin bu kötü süreci atlatabilmesi adına ve şehrimizin yeniden kuruluşundan sorumlu olan biz
Hataylılar olarak çalışmaya, direnmeye, dirilmeye giden halkımızın dönüşü için asgari ölçüde de
olsa yaşam sahaları kurulmasında etkili işler yapmaya çalışıyoruz.

Depremin 3. Günü itibariyle Hatay Akademik Meslek Odaları Başkanlarıyla bir araya gelip Hatay
Akademik Meslek Odaları olarak Afet Koordinasyon Merkezini kurduk. Bu merkezde hemen hemen
her gün toplanıp yaşanan yıkımın boyutlarını, süreci nasıl yönetebileceğimizi, yardımları nerelere ve
nasıl ulaştıracağımızı koordine etmeye çalıştık.

Hatay Veteriner Hekimler Odası



HAMOK Dönem Sözcüsü olarak ve Hatay Veteriner Hekimler Odası olarak sorunlarımızı,
sorunlarımızın çözülmek yerine katlanarak büyüdüğünü, bu sorunlar karşısında çaresizce terk
edildiğimizi her daim dile getirdik, yetkililere çağrıda bulunduk, ilgili ve gerekli zamanlarda basın
açıklamaları ve eylemler yaptık.

Hatay Veteriner Hekimler Odası olarak da enkazdan çıkan yaralı büyükbaş ve pet hayvanlarının
tedavisi ve bakımını uzun süre gönüllü meslektaşlarımızla beraber üstlendik, aç kalan sokak
hayvanlarının mama ihtiyaçlarını karşılamaya çalıştık. 6 Şubat depreminde oda hizmet binamız ağır
hasar almış ve kullanılamaz hale gelmiştir. Bu yetmezmiş gibi oda eşyalarımız çalınmış ve
yağmalanmıştır. Buna rağmen faaliyetlerimizi o günden itibaren konteynerda hizmet vermeye
devam ediyoruz.

AFAD, Tarım İl Müdürlüğü, TVHB Deprem Kriz Masası ve vatandaşlardan büyükbaş hayvan ve pet
hayvanları için talep edilen tüm yardım müdahalelerini meslektaşlarımızla karşıladık. Türk
Veteriner Hekimler Birliğinin ilaç, konteyner ve nakdi yardımı meslektaşlarımıza ulaştırdık.
Hatay kadim bir kenttir. Yapısı, dokusu, mayası ile mozaik bir kenttir. Görülmeye değer kentim
yaşanabilir bir hal alacaktır, mücadelemiz her daim bu yönde olacaktır. Ölmek insanlığa dairdi oysa
bizler şehrimizin öldüğünü acılar içinde gördük.

Bu zor süreçte bizi bir an olsun iletişim ve ziyaretleriyle yalnız bırakmayan, ayakta tutan, moral ve
motivasyonumuzu güçlendiren, hayata tutunmamızı sağlayan, hiçbir yardımı esirgemeyen, var oluş
mücadelemize her türlü desteği sağlayan, ülkemizin dört bir yanındaki meslektaşlarımıza, veteriner
hekim odalarımıza ve Türk Veteriner Hekimler Birliği Başkan ve Yönetim Kuruluna minnet ve
şükranlarımızı sunarız.

Bu depremde kaybettiğimiz tüm meslektaşlarımıza ve vatandaşlarımıza rahmet diliyor, onların
anısına bütün zorluklarına rağmen bu şehrin yeniden kuruluşunda ve şehrin hafızasını yeniden
inşasında etkin rol almaya ve mücadele etmeye devam edeceğiz.

Yahya HAMURCU
Hatay Veteriner Hekimler Odası Başkanı
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Değerli meslektaşlarım,
6 Şubat 2023’te Kahramanmaraş merkezli ve 11 ilimizi etkileyen Türkiye tarihinin en büyük depremini
yaşadık. Özellikle felaketin yoğun etkisi altında kalan bölgeler yerle bir oldu. Acil müdahale ve
yardımçalışmalarında büyük zaaflar yaşandı.

İVHO olarak depremin birinci günü neler yapabileceğimiz, Merkez Konseyine hangi önerilerle
gidebileceğimize ilişkin bir değerlendirme yaptık. Aynı gün içerisinde arama kurtarma lisansı olan
meslektaşlarımızı afet bölgesine yola çıkardık. Sosyal medya, doğrudan mesaj ve maillerle,
üyelerimizve mesleki kamuoyunu sürekli bilgilendirdik, destek çağrıları yaptık. Başvuru yapan
üyelerimize görevlendirme belgeleri hazırlayıp ekipler oluşturduk, Merkez Konseyinin planlaması
dahilinde bölgeye gitmelerini sağladık. 150’nin üzerinde meslektaşımız dönüşümlü olarak görev
yaptılar.
Bölgedeki meslektaşlarımızla birlikte verimli bir çalışmanın yaşama geçirilmesi için gayret ettik.
Yaralı, hasta ve sahipsiz hayvanların tedavileri ve ihtiyaçlarının giderilmesinde görev aldık. Kayıp ev
hayvanlarının sahiplerini bulmaya, yetiştiricilerin yardım taleplerine yanıt vermeye çalıştık. Yem,
mama, ilaç ve malzeme dağıtımlarında, ihtiyaç sahiplerine ulaşmasında sorumluluk üstlendik.
Fırsatçıların hayvanlar ve sahipleri üzerinden çıkar sağlamalarını engellemek için mücadele verdik.
Yetkilileri uyarmak için basına bilgilendirmede bulunduk.
Yardım ihtiyacını karşılamak amacıyla üyelerimize yönelik bağış kampanyaları başlattık. İstanbul’daki
paydaş firma ve kurum temsilcileriyle iletişime geçerek Merkez Konseyimizle birlikte toplantı ve
görüşmeler gerçekleştirdik. Önemli katkı ve yardımların toplanması için çaba sarf ettik.
Mesleki anlamda büyük bir dayanışma örneği sergilediğimizi düşünüyorum. Veteriner Hekimliğin
yaşamda tutuğu yeri ve toplumla iç içe olmanın önemini, maalesef ki afet koşullarında bir kez daha
görmüş olduk.
Her türlü doğal afet durumunda sorumluluklarımızı layıkıyla yerine getirmek için daha çok çalışacağız.
Kaybettiğimiz meslektaşlarımız ve vatandaşlarımızın anısına, topluma ve ülkemize olan bu borcu
ödeme gayreti içerisinde olacağız.

İstanbul Veteriner Hekimler Odası

N. Erdinç Orhan
İstanbul Veteriner Hekimler Odası Adına Başkan

http://www.ivho.org.tr/
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Deprem felaketinden daha büyük olan şey nedir bilir misiniz?
Sabah 04:17...

Gözünüzü bir açarsınız, her yer sallanıyor; etrafınızdaki binalar yıkılıyor. Bir şekilde sağ kalarak
dışarı çıkarsınız ve hayata yoklarla başlarsınız. Eviniz yok, kalkıp gidebileceğiniz işiniz yok,
cebinizde paranız yok, üzerinizde elbiseniz yok… Ve en önemlisi, karnınızı doyuracağınız bir kuru
ekmek ve bir bardak su yok...

Sonra birileri gelir, halinizi hatırınızı sorar ama öyle dilleri ile değil, kalpleri ile. Size bakıp
üzülürler; hatta başka bir yöne dönüp ağlarlar ama size fark ettirmek istemezler. Birisi sırtınıza bir
mont verir, diğeri cebinize para dolu bir zarf koyar, bir başkası sizi evine götürmek ister.

Herkesin derdi ortaktır: yaranızı bir nebze sarabilmek ve merhem olabilmek. Meslek hastalığı işte.
Tüm yokluklara sahipken bir anda böyle bir varlığa sahip olmak herkese nasip olmaz. Yiyecek
ekmeğiniz yokken bir anda çevrenizde bir sürü insan; karnınız yok, sırtınız pek. Siz hiç 81 şehrin
hepsinden davet aldınız mı? İnsanlar dört bir taraftan çekiştirip bize misafir ol dediler mi?

O zaman diyorsunuz ki; yeniden başlıyorum, ama yalnız değil. Bir sürü aynı renge, aynı düşünceye,
aynı merhamete sahip insan ile.

Şimdi tekrar sorayım; Deprem felaketinden daha büyük olan şey nedir bilir misiniz? Hemen
söyleyeyim:

Veteriner Hekimler...

Kahramanmaraş Veteriner Hekimler Odası

Ferhat GÜLPAK
Kahramanmaraş Veteriner Hekimler Odası Başkanı
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6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen Kahramanmaraş merkezli iki büyük deprem
beraberinde büyük bir can kaybı ve yıkımı getirmiştir, Millet olarak başımız sağ olsun. Bu büyük
yıkım
10 il ve 13.5 milyon nüfusu etkilemiştir. Bu zamana kadar depremlerde yaşanan en büyük can kaybı
ve yıkımı yaptığı için de “asrın felaketi” olarak nitelendirilmiştir. Asrın felaketinde
meslektaşlarımızdan
hayatını ve yakınlarını kaybedenler olmuştur, birçoğunun evi ve kliniği yıkılmıştır. 6 Şubat sabahı
itibariyle başta meslektaşlarımız olmak üzere tüm ülke olarak seferber olunmuştur. Biz Veteriner
Hekimlere de sahada hayvan sağlığı hizmetlerini yürütmek sorumluluğu düşmüştür. Tüm imkânları
ile
afet bölgesinde seferber olan meslektaşlarıma teşekkürlerimi sunarım. Türk Veteriner Hekimleri
Birliği
Merkez Konseyi öncülüğünde 56 Bölge Odası olarak tüm imkânlar ortaya konulmuş ve varlığımız
bölgede hissettirilmiştir. Asrın felaketinde hayatını kaybeden vatandaşlarımıza rahmet, geride kalan
ailelerine sabır dilerim. Birlikte yaralarımızın sarılmasını, böylesi büyük bir afetin tekrar
yaşanmamasını tüm kalbimle ümit ederim.

Kocaeli Veteriner Hekimler Odası

Mehmet BOSTANCI
Kocaeli Veteriner Hekimleri Odası Başkanı
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Ah be TÜRKİYEM…
Şimdi her köşen ağlayan ANA’dolu…
‘’ASRIN FELAKETİ’’

Bu acının tarifi yok… Anlatmaya kelimeler yetmez… Çok büyük bir acı yaşadık…
6 Şubat 2023 sabahı çok sayıda şehrimizi etkileyen son yılların en şiddetli ve Ülkemizi derinden üzen deprem haberi ile
uyandık. Millet olarak tarihimizin en büyük felaketlerinden biriyle karşılaştık. ‘’Asrın Felaketi’’ olarak nitelenen
depremde Veteriner Hekimler Olarak her zaman olduğu gibi Devletimizin ve Milletimizin yanında olduk.

Devletimizin tüm birimleri, askerimiz, AFAD, belediyeler, sivil toplum ve yeni mucizelere inanan herkes sahada var
gücüyle enkaz altından bir can daha kurtarmak için durmadan var gücüyle çalıştı.

Veteriner Hekimler de, Türkiye Tek Yürek ve Gün Birlik Olma Günü diyerek deprem bölgesini yalnız bırakmadı.
Yaralarımızı sarmak ve geleceğe yeniden umutla bakabilmek için; 6 Şubat sabahı afet bölgelerine gönderilmek üzere
yardım kampanyası başlattık. Meslektaşlarımız bu acı günde tek yürek olarak destek verdiler ve 9 Şubat sabahı
depremzede vatandaşlarımız için temel ihtiyaç ve gıda yardım aracımız Hatay’a yola çıktı. 11 Şubat sabahı Konya
Veteriner Hekimler Odası olarak depremzede vatandaşlarımız için yardım aracımızı Konya koordinasyon merkezine
indirdik. Sonra da mahalle mahalle, cadde cadde, sokak sokak dolaşarak depremzede kardeşlerimize ulaştırdık.

Dayanışma, birlik ve beraberlik içinde kenetlenerek; Konya, Kayseri, İzmir, Muğla, Uşak Veteriner Hekimleri Odalarımızla
17 Şubat gecesi yola çıkarak bölgelerde tedavi hizmetleri için acil müdahale ilaçlarını 18 Şubat'ta Adana, Osmaniye,
Kahramanmaraş, Malatya, Adıyaman, Şanlıurfa, Gaziantep-Kilis ve Hataya ulaştırdık.

Konya Veteriner Hekimler Odası olarak, bir yandan deprem bölgesinde çalışmalarımız devam ederken diğer yandan da
şehrimize gelen depremzede vatandaşlarımızla bir araya geldik. Kahramanmaraş ve Hatay’dan gelenler olmak üzere
552 depremzede vatandaşımızı Dedemli evlerine yerleştirdik.

2 Mart 2023 tarihinde Konya Veteriner Hekimler koordinasyonunda, Aksaray, Ankara, Aydın, Balıkesir, Bolu, Düzce,
Elazığ, Eskişehir, Erzincan, İzmir, Kastamonu, Kars, Kayseri, Kocaeli, Konya, Kütahya, Manisa, Mardin, Niğde, Nevşehir,
Sivas, Trakya, Tokat, Van, Yozgat, Zonguldak Veteriner Hekimleri Odalarının katkılarıyla yaptırılan 4 adet yaşam
konteynerini deprem bölgeleri Gaziantep, Kahramanmaraş, Malatya ve Adıyaman’a ulaştırdık. “Asrın Felaketi” karşısında
asrın dayanışmasını sergiledik.

Konya Veteriner Hekimler Odası



Gaziantep Nurdağı’nda enkazın altında kalan hayvanları 24. gün enkaz altından çıkartarak Ökkeş amcamızın da
yaralarını bir nebze de olsa sarmaya çalıştık.
Kastamonu Veteriner Hekimleri Odası, Nevşehir Veteriner Hekimleri Odası, bizleri yalnız bırakmayan Mehmet Ali ÖZ ve
Hasan ILGAZ ile birlikte, Şanlıurfa Veteriner Hekimleri Odası’nı yaşadığımız deprem felaketi nedeniyle geçmiş olsun
ziyaretinde bulunduk.

Kastamonu İl Tarım ve Orman Müdürlüğü koordinatörlüğünde deprem bölgesinde depremzede vatandaşlarımızın
yaralarını sarmak için gönüllü olarak hizmet veren İl Müdürlüğü personeli ve Elbistan’lı üreticilerimiz ile bir araya
geldik.

12 Mart’ta Hatay bizim ortak meselemiz diyerek; Gaziantep, Kahramanmaraş, Malatya ve Adıyaman’dan sonra; Konya
Veteriner Hekimleri Odası koordinasyonunda, Ankara, Bolu, Düzce, Elazığ, Eskişehir, Erzincan, İzmir, Kastamonu, Kayseri,
Kocaeli, Konya, Kütahya, Manisa, Nevşehir, Trakya, Tokat, Yozgat, Zonguldak Veteriner Hekimleri Odalarının katkılarıyla
yaptırılan yaşam konteynerini deprem bölgesi Hatay’a ulaştırdık.

Konya Veteriner Hekimleri Odası olarak Türkiye’nin yüreğinde derin yaralar açan son yüzyılın en büyük deprem
felaketinin yaşandığı günlerde yaralarımızı sarmak amacıyla #TürkiyeTekYürek kampanyasında AFAD’a 100 Bin TL, Türk
Veteriner Hekimleri Birliği bağış hesabına da 15 Bin TL bağışta bulunduk.

‘’Asrın Felaketi’’ olarak nitelenen depremlerde ölen vatandaşlarımıza ALLAH’tan rahmet, yaralananlara acil şifalar,
hayatta kalanlara da ailelerine sabırlar diliyorum. Depremin üstünden 1 yıl geçmek üzere ama hala yaralar sarılmadı.
Unutmadık, unutmayacağız…
Bu yaraları hep birlikte omuz omuza saracağız inşallah.

Katkı sağlayan her bir Başkanıma, onların nezdinde meslektaşlarıma, hemşehrilerime, kardeşlerime ve Konya Veteriner
Hekimleri Odası üyesi meslektaşlarımın her birine ayrı ayrı ortaya koyduğu bu duyarlılık için teşekkür ediyorum.

ALLAH herkesten razı olsun. Rabbim birliğimizi daim etsin. Her türlü afetlerden Ülkemizi korusun. ALLAH Devletimize
Milletimize zeval vermesin inşallah.
MİLLETİMİZİN Başı Sağ Olsun.

Mesut KOÇAK
Konya Veteriner Hekimler Odası Başkanı
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Dünya tarihinde örneğine az rastlanır bir felaket, 6 Şubat 2023’te Türkiye’de 39 ilimizi vurdu.
Kahramanmaraş merkezli olarak gerçekleşen ve Asrın felaketi olarak adlandırılan yıkıcı
depremlerden 11 ilimiz etkilendi ve büyük yıkımlar, can kayıpları meydana geldi.
Devletimizin tüm kurum, kuruluşları gibi Ordu Veteriner Hekimler Odası olarak Merkez
Konseyimizin öncülüğünde derhal yardım ve destek çalışmalarına başladık ve elimizden
geldiği kadar, gücümüzün yettiği kadar bölgeye yardımda bulunduk.

Ordu Veteriner Hekimler Odası olarak Oda Başkanı Tayfun KARA ve Genel Sekreter
Murat TEZCAN 3 defa bölgeye giderek(Malatya, Adıyaman, Kahramanmaraş) bizzat
çalışmalarda yer almış, ilimizden gönüllü veteriner hekim meslektaşlarımız Konsey tarafından
kurulun Acil Bakım Çadırlarında görev almıştır. Gıda yardımı, su, giyecek gibi yardımların
yanı sıra, büyükbaş ve küçükbaş hayvanlara yönelik yem yardımı, kedi-köpekler için mama
yardımı, yaralı ve bakıma muhtaç hayvanlar için ilaç ve tıbbi malzeme yardımı yapılmıştır.

İlimizde görev alan meslektaşlarımızın desteği ile yardım kampanyası başlattık,
deprem bölgesinden ilimize gelen ailelere ve can dostlarına ilimizde yardımcı olduk, onları
misafir ettik. Büyük bir mesleki dayanışma göstererek birlik ve beraberlik içerisinde mesleki
tüm sorumluluklarımızı layığı ile yerine getirdik.

Tüm bu süreçte bizleri yalnız bırakmayan, var gücü ile emek sarf eden ve bölgeye
katkı sunan tüm meslektaşlarıma, Oda Başkanlarımıza ve Merkez Konseyimize teşekkür ediyorum.

Ordu Veteriner Hekimler Odası

Tayfun KARA
Ordu Veteriner Hekimler Odası Başkanı
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 6 Şubat’ta Kahramanmaraş merkezli olarak gerçekleşen ve 11 İlimizde binlerce binanın yıkılmasına
ve on binlerce canımızın hayatını kaybetmesine neden olan deprem sonrasında, depremin acı
yüzünü çok iyi bilen Sakarya Veteriner Hekimleri olarak öncelikle yapabileceklerimiz konusunda bir
yol haritası çizdik. 
 Depremi öğrendiğimiz andan itibaren ilk önce ilimizde, Valilik, AFAD, Kızılay ve Sakarya Büyükşehir
Belediyesi ile irtibata geçerek yol haritamızı belirledik.
 İlk gün ilk olarak AFAD gönüllüsü bir meslektaşımız arama kurtarma çalışmalarına katılmak  ve  bir
başka meslektaşımızda insani yardım malzemelerini Elbistan’a ulaştırmak için kendi araçlarıyla
yola çıktılar, yine depremin ilk günü  meslektaşlarımızca toplanan yardım malzemelerini belediye
aracılığıyla deprem bölgesine  sevkini sağladık ve Saat:15:00’te ilk tırın çıkışı sağlandı. 
 Ardından bölgede yardım çalışmalarına katılan meslektaşlarımızdan gelen haberler ve istekler
doğrultusunda hazırlıklarımızı yaparak, gerekli malzemelerle birlikte 10 Şubat akşamı Türk
Veteriner Hekimleri Birliği Merkez Konseyi’nin Deprem Bölgesinde yapacağı faaliyetlerde yardımcı
olabilmek için yola çıkarak Deprem Bölgesine hareket ettik, 15 Şubat’ta Sakarya’ya geri gelerek
Merkez Konseyimizin oluşturduğu kriz masasının çalışmalarına destek vererek bölgede
yapabileceklerimiz konusunda çalışmalarda bulunduk. Sakarya Büyükşehir Belediyesi’nden
bölgedeki meslektaşlarımızın kullanabileceği konteynerların temini ve Barınaklarda görev yapacak
Veteriner Hekim ve ekip desteği sağladık, bölgede gönüllü olarak görev almak isteyen
klinisyenlerimizin bölgeye gitmeleri için kordinasyonun sağlanmasına yardımcı olduk.
 7 Mart akşamı tekrardan Merkez Konseyi’nin Bölgede yapacağı ziyaretler ve çalışmalar için deprem
bölgesine hareket ettik ve bölgedeki çalışmalara katılarak yardımcı olmaya çalıştık. 12 Mart’ta
Sakarya’ya geri dönerek çalışmalarımıza bölgemizde devam ederek, başlatılan yardım
kampanyasına destek için üyelerimizle ve bölgemizdeki firmalarla görüşmelerde bulunarak,
bölgede ki meslektaşlarımızın yanında olmaya çalıştık ve çalışmaya devam ediyoruz.
  Umarım bir daha ülkemiz böyle acılar ve afetler yaşamaz ve bir daha ki sefere daha hazırlıklı
olabilmemiz için yaşadıklarımız asla unutulmaz.

Sakarya Veteriner Hekimler Odası

 Volkan TOKER 
 Sakarya Veteriner Hekimler Odası Başkanı
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Değerli Meslektaşlarım,
6 Şubat 2023’te Kahramanmaraş merkezli 11 ilimizi etkileyen Türkiye’ninen büyük depremini
yaşadık özellikle felaketin yoğun etki altında kalan iller yerle bir oldu 
Uşak Veteriner hekimler odası olarak hırlı tepki verip bölge insanımız, Meslektaşlarımız 
Ve hayvan dosalarımız için neler yapabiliriz üzerine çalışmalara başladık serbest çalışan klinisyen
çalışan meslektaşlarımızdan toplamış olduğumuz serum, serum seti, sarf malzemeleri, acil
müdahalede kulanılan ilaçlardan oluşan kolileri Uşak il sağlık müdürlüğü vasıtası ile bölgeye giden
ambulans ve tırlar ile deprem bölgesine ulaştırdık .
Bu süreçte meslektaşlarımızla deprem bölgesine yemek,temel gıda ,battaniye mama gibi
yardımların ulaşması için gerek bireysel gerekse uşak il organizasyonu ile katkılar koyup bölgeye
gönderdiğimiz meslektaşlarımız oldu .
Sonraki günlerde Odamız adına başkan ege bölgesi oda başkanları ile depremden etkilenen 11 ili
ziyaret edip bölgedeki sıkıntılar ve ihtiyaçları yerinde tespit edip yanlarında götürdükleri ilaç ve sarf
manzemeleri ihtiyaç olan bölgelere ulaştırarak deprem bölgesinde emek veren meslektaşlarımızın
ve deprem zede halkımızın yanında olduk .
Odamız adına düzenlenen nakik destek kampanyasında meslektaşlarımızın bağışlarından oluşan
bedeli ve toplanan bedel kadarda oda bütçesinden ilave ederek T.V.H.B hesabına aktardık.
T.V.H.B nin yapmış olduğu ulusal destek kampanyasının aktif olarak katıldık.
Deprem zede insanlarımızın,meslektaşlarımızın ve deprem bölgenin yanında olmak için elimizden
gelenin fazlasını yapmaya çalıştık ve halende çalışmaktayız .
Kaybettiğimiz insanlarımız ve meslektaşlarımıza baş sağlığı geriye kalanlara hayata tutunma gücü
diliyoruz 
Bütün talebimiz deprem gerçeği ile yaşayan ülkemizde bu tür doğal afetlerin hayat kaybına sebeb
olmamasıdır.
Bizler ülkenmizin miletimizin ve meslektaşlarımızın her zaman ve her türlü yanında olmak için var
gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz 

Uşak Veteriner Hekimler Odası

Özgür UĞUR
 Uşak Veteriner Hekimler Odası Başkanı
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Değerli Meslektaşlarım;

6 Şubat 2023 tarihinde yaşamış olduğumuz, Kahramanmaraş merkezli ve 11 ilimizi etkileyen
depremler neticesinde meydana gelen can ve mal kayıpları ile tüm ülkemizde büyük bir acı
yaşandı. Tarih boyunca, ülke olarak yaşadığımız en ağır felaketlerden biriydi. Yaşanan can ve
mal kayıpları tarif edilemez boyuttaydı.
Van Bölgesi (Van, Hakkâri, Bitlis) Veteriner Hekimler Odası olarak, TVHB ile koordineli bir
şekilde, depremin yaşandığı ilk günden itibaren Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman,
Gaziantep illeri görevlendirdiğimiz ekiplerimiz intikal ettiler. Bu süreçte Gönüllü Veteriner
Hekimler ve Teknikerler Derneği ve Odamız Üyesi meslektaşlarımız tarafından insani
yardımlar ve destek malzemeleri toplandı ve yola çıkıldı. Bu bölgelere yardım amacıyla giden
meslektaşlarımız, karşılaştıkları acı tablo karşısında derin bir üzüntü yaşadı.
Merkez konseyimizin acil olarak aldığı karar ve depremin yaşandığı her ile kardeş oda
ataması neticesinde, Van Bölgesi VHO olarak kardeş il seçilen Adıyaman iline yoğunlaştık.
Odamız ve Gönüllü Veteriner Hekimler ve Teknikerler Derneği işbirliği ile hazırlanan
yardımlar Adıyaman ilimize ulaştırıldı. Bölgede diğer kardeş odalarımızla ortak olarak ilk
etapta bir sahra hastanesi kuruldu. Daha sonra acil müdahaleler için iki adet konteyner temin
edilerek hizmet vermeye devam edildi. Adıyaman’a yaklaşık 2.5 ay boyunca dönüşümlü
olarak diğer odalarımızla ortaklaşa meslektaşlarımız tarafından hizmet verildi ve birçok cana
yardım edildi.
Türkiye genelinde Merkez Konseyimizin destekleriyle tüm odalarımız, meslek örgütlerimiz,
meslektaşlarımız ve derneklerimiz arasında büyük bir dayanışma örneği sağlandı. Bu tarz afet
durumlarında Veteriner Hekimlerin önemi bir kez daha ortaya çıktı. Bu ve bunun gibi acı
afetlerin ülkemizde bir daha yaşanmamasını diliyoruz. Bundan sonraki süreçlerde göstermiş
olduğumuz bu birlik ve beraberliğin devam etmesini umuyorum.

Van Bölgesi Veteriner Hekimler Odası

Prof. Dr. Cumali ÖZKAN
Van Bölgesi Veteriner Hekimler Odası Başkanı



Van Bölgesi Veteriner Hekimler Odası



Destek Mesajları
ve Teşekkürlerimiz



Dünya Veteriner Hekimler Birliği - Deprem Mesajı



Avrupa Veteriner Hekimler Birliği - Deprem Mesajı



6 Şubat'ta ülkemizi vuran depremler, büyük bir felaketi beraberinde getirdi. Bu zorlu süreçte,
yıkıntılar altında kalan insanları bulma ve kurtarma operasyonlarında ekiplere yardımcı olan tüm
arama kurtarma köpekleri ve eğitmenlerine bir minnet borçluyuz.

Kurtarma çalışmaları sırasında Meksika Ekibinden Proteo’nun kaybını da dün gibi hatırlıyoruz.
Kendisini ve bizler için yaptıklarını asla unutmayacağız...

Arama Kurtarma Köpekleri ve Proteo



Maddi Destek ve Ürün Desteği Sağlayan Kurum, Kuruluş ve Şirketler

DÜNYADAN
•Dünya Veteriner Hekimler Birliği 
•Colegio Official De Veterinarios De Av Navarra
•Rafael Luis Laguens Garcia
•American Veterinary Medical Foundation

DERNEKLER
•AHBAP
•Türk Veteriner Jinekoloji Derneği
•Küçük Hayvan Veteriner Hekimler Derneği
•Çiftlik Hayvanları Hekimliği Derneği
•Klinisyen Veteriner Hekimler Derneği 
•Gönüllü Veteriner Hekimler ve 
Teknikerler Derneği
•Pati Park
•Haçiko Derneği
•Sokaktaki Patili Canları Yaşatma Derneği
•Geride Kalanlar Ekibi
•Tanısan Seversin Derneği
•Suadiye Lions 

FİRMALAR - DEPOLAR
•Nestle Purina
•MSD Intervet Veteriner İlaçları Paz. Tic. Ltd. Şti.
•Boehringer Ingelheim
•Zoetis 
•İstanbul Güneş Ecza Deposu
•Hasvet Medikal 
•MVM
•Royal Canin
•Hills
•Kuzey Pet
•Özdenmed Veteriner Ecza Deposu
•Anadolu Pet
•Mopsan Veteriner Ürünleri A. Ş.
•Anadolu Pet
•Soda Paz. İletişim Ve Turizm Tic. Ltd. Şti.
•Netfarma İlaç Piremiks San. Ltd. Şti
•Vimar Gıda Tarım Ve Hayvancılık
•Pati Durağı

BELEDİYELER
•İzmir Büyükşehir Belediyesi
•Ankara Büyükşehir Belediyesi
•Sakarya Büyükşehir Belediyesi
•Şişli Belediyesi
•İstanbul Büyükşehir Belediyesi

 

ODALARIMIZ

VALİLİKLER
Amasya Valiliği
Sinop Valiliği 
Siirt Valiliği 

 

•Mamak Belediyesi
•Keçiören Belediyesi
•İzmit Belediyesi
•Nilüfer Belediyesi

 



Ve En Büyük Teşekkür, Tüm Meslektaşlarımıza

Değerli Meslektaşlarımız,

6 Şubat 2023 depremlerinin yaralarını sarmak ve toplumumuza umut ışığı olmak adına gösterdiğiniz
olağanüstü gayret ve büyük bir özveri ile yaptığınız çalışmalar, zor zamanlarda bir araya gelerek
sergilediğiniz güçlü dayanışma ve profesyonellik Türk Veteriner Hekimleri Birliği Merkez Konseyi
olarak bizleri derinden etkilemiştir.
 
Depremin hemen ardından başlayan arama-kurtarma çalışmalarında, koordinasyon görevini
üstlenerek olay yerine ilk ulaşan ve acil müdahalede bulunan tüm veteriner hekim
meslektaşlarımıza en içten teşekkürlerimizi sunuyoruz. Sizlerin çabaları, hayvan sağlığı, hayvan
refahı, halk sağlığı, çevre sağlığı ve en önemlisi mesleğimiz adına büyük bir öneme sahipti.
 
Maddi ve manevi destekleriniz, bu zorlu süreçte, zarar gören meslektaşlarımız, öğrencilerimiz ve
halkımızın acılarına umut olmuş, yaraların sarılmasında önemli bir rol oynamıştır. Sizlerin
fedakârlığı ve duyarlılığı, mesleğimize olan saygımızı bir kez daha güçlendirmiştir.
 
Ayrıca, koordinasyonun sağlanması, bilgi akışının düzenlenmesi ve toplumsal farkındalığın
artırılması gibi alanlarda öncülük eden meslektaşlarımızın liderliği ve organizasyon yetenekleri, bu
krizle baş etmede önemli bir kılavuz rolü oynamıştır.
 
Bu süreçte, birlik ve beraberlik içinde gösterdiğiniz çaba, Türk Veteriner Hekimleri Birliği Merkez
Konseyi olarak bizleri gururlandırmış ve güçlendirmiştir. Hep birlikte, bu zorlu zamanları aşmak
adına sergilediğiniz dayanışma ruhunu, mesleğimizin temel değerlerinden biri olarak kabul ediyor ve
tüm meslektaşlarımıza teşekkür ediyoruz.

Türk Veteriner Hekimleri Birliği 
Merkez Konseyi



Başlattığımız Dayanışmaya Katılan ve “Birlikte Varız" diyen
Odalarımız, Kurumlar ve Meslektaşlarımız Tarafından Yapılan

Desteklerin Dökümü:

VETERİNER HEKİMLER ODALARI, FİRMALAR, DERNEKLER, 
MESLEKTAŞLARDAN TOPLAM BAĞIŞ MİKTARI : 
TOPLAM: 9.616.553,00 ₺

YURT DIŞINDAN    YAPILAN BAĞIŞLAR: 
TOPLAM: 49.722,57$ + 112,50 €

MESLEKTAŞLARA, VETERİNER  HEKİM ODALARINA VE ÖĞRENCİLERE YAPILAN
DESTEKLER : 
TOPLAM : 8.011.801,00 ₺ 

BAĞIŞ HESAPLARINDAKİ GÜNCEL BAKİYE (15 Nisan 2024 itibarı ile) :
TOPLAM: 3.239.288,71₺ 

(bu miktar depremden zarar gören öğrencilere eğitimleri süresince verilecek destek

için ayrılmıştır)


